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Lääne Virumaa Piirkonna

esimees Andres Jaadla

ELAGU EESTI!

Lääne-Virumaa hõbedane 
vapimärk omistatakse:
Inga Laudval – panuse 
eest maakonna sõprussu-
hete hoidmisse

Inga Lauvdal on olnud Lääne-Viru-
maa sõprussuhete eestvedajaks Nor-
ras asuva Agderi maakonnaga alates 
1995. aastast, mil sõprussuhted alguse 
said.

Inga algatusel loodi 2008. aastal 
Agderi kultuuristipendium, mille ees-
märgiks on olnud kaitsta ja edendada 
kultuuri- ja kunstikeskkonda Lää-
ne-Virumaal ning mille toel on end 
täiendada saanud väga mitmed Lää-
ne-Virumaa kultuuritegelased.

Inga on olnud lugematute koos-
tööprojektide edendajaks alates hari-
dusest ja noorsootööst kuni keskkon-
na-, kliimateemadeni, võttes vastu ja 
võõrustades mitmeid valdkondlikke 
õppevisiite Lääne-Virumaalt.

Tänu Inga Laudvali eestvedamise-
le kinnitati 2024. aastal peale Vest- ja 
Aust-Agderi ühinemist poliitiline ot-
sus sõprussuhete jätkumiseks, kind-
lustades nii pikaajaliste koostööside-
mete jätkumise.

Lääne-Virumaa kuldne 
vapimärk omistatakse:
Kalju Saaber – panuse 
eest maakonna kirjanduse 
arengusse

Kalju Saaber on eesti kirjanik, kelle 
südameasjaks on meie ajaloo keerulis-
te vastuolude kujutamine paljuski läbi 
oma kodukandi, Virumaa elu ning 
sageli just lapsepõlves kogetud sõja-
järgse aja mälestuse. Tema loomingus 
on tähtsal kohal olnud Eestist välja-

rännanute lood, eelkõige Kaukaasia 
piirkondadesse.

Kokku on Kalju Saaberi sulest il-
munud ligi 30 raamatut, mille juurde 
saab lisada publitsistika, ajalehear-
tiklid, kriitika, filmistsenaariume ja 
näidendeid.

Läbi oma kirjatöö lõi Kalju Saaber 
aktiivselt kaasa „fosforiidisõjas“. Taas-
iseseisvumise perioodi ärevaid olusid 
kujutas tema stsenaariumi põhjal val-
minud dokumentaalfilm „Minu Viru-
maa“. Tema esseistlik mõtiskluskogu 
„Rakvere lugemik“ väärtustab väike-
linna elu ja ajalugu.

Kalju Saaberi viimane suurem teos 
on romaan „Sõidud Luukase ja Kee-
suga“. Pärast seda on autor avaldanud 
veel laste juttude kogusid ning loonud 
oma jutu „Vanad pildid“ põhjal libreto 
samanimelise tantsulavastuse jaoks. 
Ta on koostanud-toimetanud kogu-
teose „Virumaa“.

Inna Grünfeldt – panuse 
eest maakonna ajakirjan-
duse arengusse

Inna Grünfeldt on Virumaa Teataja 
kultuuriajakirjanik. Inna kultuurilood 
on majakaks maakonnalehe lugejate-
le ja tunnustuseks kultuuritegelastele. 
Tänu tema kirjutistele jõuavad maa-
konna elanikeni teatriarvustused, lood 
näituste avamistest, rahvateatrite te-
gemised, muusikakollektiivide saavu-
tused, rahvatantsijate ülesastumised ja 
palju muud. Inna sätib kõik need sünd-
mused peensusteni lihvitud teksti, kus 
iga sõna on omal kohal. Tema tekstides 
pole kunagi midagi juhuslikku.

Innat tuntakse kui äärmiselt ko-
husetundlikku ja empaatilist ajakirja-

Maakonna kõrgeimad autasud omistatakse kuuele inimesele
nikku; kõrge harituse ja sügava kuns-
tihuviga; maailma uudistavat ja samas 
kerge irooniaga sedasama maailma 
mõtestavat. Inna oskab ta kultuuri 
vaadelda ja süvitsi uurida; ta ei pelga 
ka ise enda üle naerda ja omakorda 
seda naeru naerda.

Inna Grünfeldt on osalenud aastaid 
Vilde kirjandusauhinna ja Virumaa 
kirjandusauhinna žürii töös.

Lea Pilme – panuse eest 
maakonna hariduse aren-
gusse

Lea Pilme on tunnustatud haridus-
valdkonna eestvedaja, kelle panus on 
märkimisväärne nii linna, maakond-
likul kui riiklikul tasandil. Oma ame-
tiaja jooksul on ta töötanud eripeda-
googina intellektipuudega lastega Inju 
lastekodus ning olnud eripedagoog ja 
hiljem juhtinud Rakvere tugikool-ko-
du, hilisemat MTÜ Kirilille eest vee-
tud Rakvere Lille kooli, kus õppisid 
Lääne-Virumaa toimetulekuõppe ja 
hooldusõppe õpilased ja psüühilise 
erivajadusega täiskasvanute päevakes-
kust Päevalill.

Lea Pilme on kuulunud haridusmi-
nisteeriumi poolt algatatud mõõduka 

ja raske intellektipuudega õpilaste esi-
mese riikliku õppekava moodustami-
se töörühma, oli üleriigilise eriõpetuse 
ainenõukogu liige. Samuti on osale-
nud mitmetel aastatel erivajadustega 
õpilaste õppekavade töörühmades. 

Lea Pilme on aastast 1994 Eesti eri-
pedagoogide liidu liige, aastatel 2013–
2019 oli liidu president, panustades 
eripedagoogide professionaalse kogu-
konna arengusse ning erivajadustega 
õpilaste hariduse kvaliteedi tõstmi-
sesse. Lea Pilme on haridusasutuste 
sisehindamise nõunikuna olnud abiks 
kaheteistkümnes Lääne-Virumaa ja 
Tartu koolis ja lasteaias.

Aastast 2007 on Lea Pilme tööta-
nud Rakvere põhikooli direktorina, 
kus on juhtinud kooli kaasaegseks ja 
kaasavaks õppeasutuseks.

Margo Klaasmägi – panuse 
eest maakonna põlluma-
janduse arengusse

Margo Klaasmägi on silmapaistev 
põllumajandusjuht Lääne-Virumaalt, 
kes juhib üle 4200 hektari haritava 
maaga ja tuhandepealise veisekarja-
ga ettevõtteid. Tema eestvedamisel 
on saavutatud kõrge piimatoodang ja 

saagikas teraviljatootmine, panusta-
des samas keskkonnasäästlikku põllu-
majandusse päikeseparkide, biogaasi 
tootmise ja uuenduslike väetustehno-
loogiate abil.

Ta on ettevõtete Artiston OÜ, 
Laekvere PM OÜ ja Muuga PM OÜ 
juhatuste liige. 2024. aastal pälvis ta 
aasta põllumehe tiitli, tunnustades 
tema olulist panust Eesti põllumajan-
dusse. Margo Klaasmägi on Vinni val-
la volikogu liige ja on olnud 9 aastat 
Laekvere valla volikogu esimees.

Margo Klaasmägi on aktiivne kogu-
konna eestvedaja olles Virumaa põllu-
meeste liidu, kohaliku arengu MTÜ-
de Paik ning Partnerid, Football Club 
Rakvere United Junior ja Laekvere 
jahimeeste ühingu juhatuste liige.

Olev Rohumäe – panuse 
eest maakonna ettevõtluse 
arengusse

Olev Rohumäe on kauaaegne 
ettevõtja, kelle hingeasjaks on pa-
nustada ka kohalikku kultuuri ja 
kogukonnaellu.

Aastal 1977. asus Olev tööle noo-
re lihatehnoloog-insenerina Rak-
verre lihakombinaadis. Seal tõusis 

ta meistrist kombinaadi direktoriks, 
kus tegutses ametis kuni 1992. aasta-
ni. Just Olev Rohumäe juhtimise all 
ehitati soomlaste toel uus Rakvere 
lihakombinaat. Hiljem juhatas Olev 
Rohumäe mitmeid tööstusettevõt-
teid kuni siirdus kinnisvara valdkon-
da. 2006. aastal lõi Olev Rohumäe 
oma ettevõtte Virumaa Invest OÜ, 
kus tegutseb juhataja ja maaklerina 
tänini.

Olev Rohumäe südamel on pikalt 
Rakvere teatri hea käekäik. Olevi ju-
hitud Rakvere lihakombinaat oli Rak-
vere teatri suursponsoriks ning hiljem 
mitmete tuntud läänevirulastega loo-
dud teatriklubi abil tuldi raskes seisus 
kultuuriasutusele appi ning aidati tea-
ter tõsta uuele elule.

Olev Rohumäe on olnud 12 aastat 
EELK Rakvere Kolmainu koguduse 
juhatuse liige, viimased 8 aastat ju-
hatuse esimees. Olevi eestvedamisel 
müüs kogudus Pauluse kiriku Rakve-
re linnale, korrastatud on 120 aastane 
pikalt pooltühjana seisnud pastoraadi-
hoone ning kogudusele kuuluvat kin-
nisvara. Olevi juhtimisel asus kogudus 
hoogsalt arendama erihoolekandetee-
nuseid.aja
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UUDISED

14.–16. veebruaril toimus Jõgeva- ja 
Järvamaal simulatsiooniõppus Te-
rav Ora 25, mis on Kaitseliidu Kirde 
maakaitseringkonna staapide ja all-
üksuste väljaõppetsükli oluline osa.

„Tegemist on olulise õppusega, 
mis aitab meie ringkonnal paremini 
sidustada malevate staapide, part-
nerorganisatsioonide ja teistkordselt 
õppusest osavõtvate ussisõdalaste 
omavahelist koostööd,“ ütles Kait-
seliidu Kirde maakaitseringkonna ja 
Viru maleva pealik kolonelleitnant 
Jaanus Ainsalu.

„Tänavusel õppusel oli põhirõhk 
tagalaala kaitsvatel tegevusetel, mis 
aitavad meil aru saada, millised proo-
vikivid on ootamas ja kuidas neid 
lahendada selleks, et diviisi tuled ja 
viled oleks kaitstud,“ lisas ta.

Kaitseliitlased ja naiskodukaits-
jad peavad simulatsiooniõpet väga 
vajalikuks, kuna see annab olulise 
eelise väliõppuste raames täita püs-
titatud ülesandeid tõhusamalt. Õp-
pusest Ussisõnad 2023 ringkonnaga 
liidendatud reservväelased, peavad 
simulatsiooniõppust tähtsaks, et oma 
teadmisi täiendada.

„Osalen õppusel juba teistkordselt 
ja tundub, et läheb täie ette,“ ütles rüh-

maülem, vanemseersant Tõnu Rohu-
mägi: „Olen aru saanud, kui oluline on 
käsuliin ja erinevad ettekanded. Meie 
tööd abistavad omakorda noored, kel-
lega koostöö on väga hea.“

Hiljuti reservväelasest kaitseliit-
laseks saanud Riko Saarmets osaleb 
simulatsiooniõppusel samuti teist 
korda. „Nagu õppusel Ussisõnad, aga 
õppusel Terav Ora 24 sain juhtida 
rühma,“ ütles rühmaülem, seersant 
Riko Saarmets. „Eelmisel aastal oli 
mul võimalus juhtida jalaväerühmi, 

seekord sain opereerida kaheksa eri-
neva rühmaga, millel olid erinevad 
ülesanded. Läinud on plaanipäraselt, 
õppimist tuleviku tarbeks jagub.“

Õppusest Terav Ora võtavad ala-
ti osa ka noorkotkad ja kodutütred, 
kelle jaoks on see põnev väljakutse. 
„Osalen õppusel esimest korda, mulle 
meeldis ja huvitav oli,“ ütles näiteks 
Siim Asuküla. „Olin abis päästeametil 
ja õppisin nende staape erinevatesse 
kohtadesse arvutis paigutama.“

Mitmed noored on õppusel Terav 

Ora samuti juba teist kord, nagu ka Ko-
dutütarde Jõgeva ringkonna kodutütar 
Sädeli Laurikainen: „Eelmisel aastal 
toetasin evakuatsioonirühmade tööd, 
seekord aitasin kaasa mitmete manöö-
verüksuste opereerimisega. Eelmisel 
aastal olid mul mõnevõrra teistsugused 
ülesanded, tänavu on olnud vaja palju 
uusi asju juurde õppida.“

Kaitseväe akadeemia (KVA) mat-
kekeskus toetab kõiki analoogseid 
õppusi parima riist- ja tarkvaraga. 
Tänavu toodi tehnika Jõgeva ja Järva 
malevatesse ning kogu õppus Terav 
Ora toimus füüsiliselt kolmes kohas 
korraga.

Matkekeskus loodi 2006. aastal 
eesmärgiga õpetada erinevaid üksusi 
simulatsiooniprogrammide abil täit-
ma seatud eesmärke, mis aitaks kaasa 
õppuste kvaliteedi tõstmisele. Si-
mulatsiooniõppust saab edukalt läbi 
viia ka väjaspool matkekeskust ehk 
teenust on võimalik õppust korral-
daval organisatsioonil tellida vastaval 
vajadusele soovitud kohta. Simulat-
siooni kasutamisel analoogse stse-
naariumiga väliõppusel on võtmesõ-
naks paindlikkus, säästlikkus aja kui 
rahaliste ressursside osas. Simulat-
sioonisüsteemis õppuse läbi harjuta-

Simulatsiooniõppus Terav Ora möödus edukalt
misel on ka teisi plusse, näiteks saab 
olukorda pidevalt tagasi kerida, teha 
vigade parandusi, et seatud eesmär-
gid võimalikult hästi lahendada.

Õppusest Terav Ora 25 võtsid osa 
kõikide Kaitseliidu Kirde maakaitse-
ringkonna, Alutaguse, Jõgeva, Järva 
ja Viru maleva sõjaaja staabid koos 
oma erinevate allüksustega, malevate 
evakuatsioonirühmade ning õppu-
sest Ussisõnad ringkonnaga liidenda-
tud reservväelastega. Lisaks osalesid 
õppusel ka Kaitseliidu peastaabi ja 
diviisi, Kaitseväe akadeemia, polit-
sei- ja piirivalveameti Ida prefektuuri 
ning päästeameti esindajad. Arvult 
kuuendal õppusel Terav Ora osales 
tänavu ligi 180 inimest.

Kuulutaja

Kaitseväe akadeemia (KVA) matkekeskus toetab kõiki analoogseid õppusi parima riist- ja 
tarkvaraga. Tänavu toodi tehnika Jõgeva ja Järva malevatesse ning kogu õppus Terav Ora 
toimus füüsiliselt kolmes kohas korraga. Foto: Kaitseliit 
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ARVUSTUS

Äpardusest sündinud kangelane (nagu ikka)
Sel nädalal jõuab kinodesse 
animastuudio DreamWorks 
uus film „Koermees“, mis on 
napakas komejant rumalast, 
kuid heasüdamlikust koerast 
ja kurjast geeniuskassist. Väl-
ja näeb see titekas, sisult aga 
pisipõnnide jaoks liiga raske-
pärane. Sihtgrupiks on pigem 
alg- ja põhikooliealised poisid 
ja nende papsid.

Margit Adorf

„Koermees“ on film neile, kes on kai-
finud Käsna-Kalle või Kapten Alus-
püksi lugusid. Neid kolme filmi ühen-
davaks jooneks on infantiilsed naljad, 
lame lugu ja samas omalaadne kiusust 
laetud kibestumus, et kõik on kehvasti 
ja läheb aina hullemaks. Muidugi on 
heatahtlikud tegelased pigem ruma-
lad ja naiivsed ja olgugi, et lastefilmile 
kohaselt on siin õnnelik lõpp, siis teel 

sinna tuleb läbida stereotüüpide rä-
gastik ja alla neelata palju halbu nalju.

Ma ütlen, et see on pigem poiste-
kas, sest mulle tundub, et niisugune 
tögamine ja togimine on omane pi-
gem väikestele kukepoksijatele kui pi-
sikestele printsessidele. Jah, see on ka 
stereotüüp, aga kindel see, et „Koer-
mees“ ei ole mingi sõbralike ponide 
või käpapatrulli lugu, see on koreda-
ma koega ja robustsema moega.

„Koermees“ on loodud Dav Pil-
key’ koomiksi alusel ja koomiksile 
omaselt algab lugu suure õnnetusega, 
kuhu siinses loos satub politseinik 
koos oma koeraga. Operatsiooni käi-
gus lõigatakse nad kokku ja luuakse 
koera keres monstrum, kes käitub 
nagu koer, ei räägi inimese moo-
di (kuigi kassil ei ole sellega mingit 
probleemi). Õigupoolest korraldab 
selle õnnetuse seesama kass, kelle 
soov on vallutada maailm ja kelle 
teele rumal politseinik targa koera-
ga ette satub. Kass laseb nad labaselt 

pommiga õhku. Pärast seda, kui ars-
tid on koera ja mehe kokku lappinud, 
tundub, et targast koerast on küll al-
les jäänud vaid kest.

Lugu läheb edasi muidugi koe-
ra-kassi jahina, kes jääb alla ja kes 

võidab. Kõik on väga klišeelik, kui 
te olete juba täiskasvanud ja varem 
mõnda animafilmi näinud, siis võtab 
haigutama. „Koermehe“ multikas on 
ka visuaalselt üsna lihtsakese joone-
ga, kuid koomiksiga võrreldes siiski 
vägagi rafineeritud. Algselt nägi see 
koomiks välja täiesti nagu lapse joo-
nistatud. Illustraatoriks oli loo autor 
Pilkey ise, kes kasutas joonistades 
varjunimesid George Beard ja Ha-
rold Hutchins, kes väidetavalt olid 
lasteaialapsed.

Mina isiklikult seda filmi täiesti 
tühja koha pealt vaatama minna ei 
soovita. Kui teil pole õrna aimugi, 
mis tegelane on Kapten Aluspüks või 
Kapten Aluspesu, te pole kunagi kuul-
nud midagi Käsna-Kallest (see pole 
küll Pilkey’ga seotud) ja teil ei ole pe-
res kasvamas poisslapsi, siis ma pigem 
ei soovita. See ei ole sugugi nii heasü-
damlik ja naljakas kui näiteks „Shrek“, 
siin pole suurejoonelist seiklust ja 
armastust nagu „Frozenis“, mõnevõr-

ra ehk sarnaneb „Supervargaga“, aga 
„Supervaras“ on „Koermehe“ kõrval 
siiski palju naljakam. „Koermees“ on 
rohkem fännifilm neile, kes on juba 
eos sellest elevil ja kes vaimustuvad 
väga kergesti. Teiste puhul võib aga 
juhtuda, et soovite poole pealt lahku-
da, sest kogu see kisa ja sisutühjus on 
liiga närvesööv.

Ma arvan, et selle filmiga on 
DreamWorks stuudio oma tavalise 
taseme lati alt õige madalalt läbi lup-
sanud. Olin pettunud, sest ootasin 
reklaami ja ka stuudio heatasemelise 
tausta põhjal midagi palju enamat. 
Midagi sellist, mida ehk tahaks veel 
korra vaadata, kui peaks kunagi tele-
kavasse ilmuma. Selle asemel ma see-
kord päris lõpuni vastu ei pidanudki 
ja teist korda seda näha ei soovi. 
Üheülbaline ja tüütu.

Dav Pilkey’ koerakoomiks ilmus es-
makordselt 2016. aastal, mil mees oli 
50-aastane. Koomikseid, sh Kapten 
Aluspüksi lugusid hakkas ta tegema 
aga nooremana, veel kolledžis käies, 
mil ta oli 21-aastane. Kummastaval 
kombel võitis Aluspüksi kangelase 
koomiks aga pärast raamatuna ilmu-

mist kohe ka preemia ning sellest ala-
tes oli Pilkey USAs armastatud autor. 
Tema leivanumbriks ongi sellised tot-
rad tegelased ja nende naiivsed äpar-
dused. Alates oma esimesest edust on 
Pilkey regulaarselt koomiksiraama-
tuid avaldanud ja praegugi ilmub tema 
sulest igal aastal paar uut koomiksilu-
gu. Nii et tegemist on oma ala elava 
klassikuga.

„Koermehe“ koomiksisarjas on 
praeguseks ilmunud 13 raamatut, 
üks on lähiajal ilmumas. Koermehe 
lugusid eesti keeles ilmunud ei ole, 
kuid Pilkey’ loomingust on viis Kap-
ten Aluspüksi raamatut eesti keelde 
tõlgitud ja vähemalt kolm nendest on 
praegugi raamatupoes saadaval, kõige 
värskem ilmus eelmise aasta detsemb-
ris. Koermehe lugusid saab esialgu 
soetada inglise keeles. Võõrkeelsed on 
odavamad.

Eesti kinopublikul võib aga olla 
rõõm minna seda filmi vaatama just 
eestikeelses versioonis, sest nagu ikka, 
on filmile oma hääle andnud terve 
posu tuntud näitlejaid. Nad teevad 
seda paremini kui originaalversioo-
nis, selles võib küll kindel olla. 

„Koermehe“ multikas on visuaalselt üsna 
lihtsakese joonega, kuid selle aluseks 
oleva koomiksiga võrreldes siiski vägagi 
rafi neeritud. Foto: pressimaterjalid

LUGEMISELAMUS

„Neverland“, Urmas Vadi
Usun, et paljud raamatusõbrad on 
tihtilugu dilemma ees, mida lugeda 
siis, kui raamatukogusse on parajas-
ti tagastatud mitu head romaani ja 
soovinimekirjas seisvatele teostele 
on kuudepikkune järjekord. Kuulsin 
ühel päeval raadiost tarkade inimes-
te vestlust Eesti kirjanduse teemadel 
ja kõrvu jäi mõte, et vahel tasuks 
lugeda ka staarautorite vanemaid 
romaane. Teine mõte oli selline, 
et paljudel on küll kodus suur hulk 
väärtkirjandust, aga nende lugemi-
seni jõudmist lükatakse aina edasi, 
kuna mõeldakse: kui jään puhkusele 
või koguni pensionile, küll mul siis 
on neid aega lugeda. Selmet seda 
kohe teha, tahetakse loomulikult 
võimalikult ruttu olla kursis kaas-
aegsete menukitega ja seetõttu lae-
nutatakse neid raamatukogust.

Mul oli plaanis tutvustada Kuu-
lutaja lugejatele paljukiidetud ja au-
hinnatud Urmas Vadi romaani „Kuu 
teine pool“, mis pälvis tiitli „Aasta 
raamat 2024“ ja samuti omistati teo-
sele Vilde-nimeline kirjanduspree-
mia. Siis aga meenus, et oot-oot, ko-
duses raamaturiiulis on ju olemas ka 
Vadi teos „Neverland“ ja koguni au-
tori pühendusega. Vadi käis nimelt 

Rakvere raamatukogus lugejatega 
kohtumas 2018. aasta kevadel, rää-
kis kirjandusest ja kirjutamisest ning 
tutvustas ka põgusalt romaani „Ne-
verland“. Pean häbiga tunnistama, et 
kuulun samuti nende hulka, kel ko-
dus nii mõnigi raamat lugemata just 
seetõttu, et ootab õiget aega. Nõnda 
juhtus ka Vadi „Neverlandiga“. Täna 
soovitan seda kõikidele lugemist 
nautivatele kirjandusgurmaanidele, 
sest tegemist on tõelise maiuspalaga.

Romaani sündmustik hargneb 
lahti kahe naise ja kahe mehe suh-
tedraamana. Margo ja Elina ning 
Roman ja Sigrid liiguvad küll pa-
ralleelsetel radadel, kuid erinevaid 
teid pidi. Ühine nimetaja, mis neid 
siduda võiks, on ärevus ja hirm tu-
leviku ees ning läbisaamine oma 
vanematega.

Margo ja Elina kooselu lõppeb 
päeva pealt, kui naine ütleb mehele: 
„Ma ei taha sind enam.“ Šokeeritud 
Margo jääb justkui halvatuna suvi-
lasse elama, jätab õunad korjamata 
ja laseb murul heinaks kasvada. Ta 
varub söögiks kilode viisi hakkliha, 
pakkides need 300-grammistesse 
kotikestesse. Ühel päeval tabab teda 
aga ränk toidumürgitus ning ta sat-

tub haiglasse.
Elina, kes on Margo kodust välja 

visanud, maadleb oma dee-
monitega. Ta koostab Exceli 
tabeli sissetulekute ja välja-
minekutega, pannes sinna 
kirja kõik tulud ja kulud, 
kaasa arvatud autoliisingu, 
mille tasumise loodab Mar-
go õlule veeretada.

Elina kardab „tädistumist“ 
ja paksuks minemist ning hakkab 
jooksmas käima, et piltlikult öeldes 
oma hirmude eest pageda. Teda 
vaevavad sundmõtted, kas ta jääb-
ki üksikemaks või võiks ehk mõni 
mees teda veel kunagi tahta. Margo-
ga Elina vältis lähedust, kuna naise 
meelest ei arvestanud mees tema va-
jadustega. Mees aga nuttis rõdul, kui 
naine ta järjekordselt endast eemale 
tõukas.

Ka nende ühine laps, poeg Kaarel 
on probleem, sest nad peavad kor-
damööda isepäist viieaastast poissi 
kasvatama hakkama. Millegipärast 
ei meeldi poisile vanaema juures 
olla. Margo kahtlustab, et tema ema, 
endine näitleja, ei mängi sugugi lap-
sega nukuteatrit, vaid istub mornilt 
teleka ees. Miks muidu poiss vana-

ema juurest tulles on mossis ja tuju-
tu. Vanaema Leena aga põeb näitle-
jatööst loobumist, kuna ei suutnud 
enam teksti meelde jätta. Samuti 
muretseb ta selle pärast, kas poeg 
hakkab käima kalmistul, kui teda 
enam ei ole. Ka ei mõista Leena, 
miks Margo talle ei vasta, kui ema 
pojale helistab.

Romaani teine noorpaar, Roman 
ja Sigrid on kummaline, võiks öelda 
koguni skisofreeniline kooslus ka-
hest inimesest, kes erinevad ükstei-
sest nagu öö ja päev. Romanist kii-
resti rasedaks jäänud Sigrid muud-

kui magab kodus, oodates sünnitust. 
Roman aga tahaks tormata lausa 
sünnituspalatisse, et ise oma lapse 
nabanöör läbi lõigata. Ta tunneb, et 
„liiga palju oli teisi inimesi tal elus 
ees olnud ja teda takistanud jõud-
mast millegi oluliseni“. Mees pole 
üle saanud alandustest, kui suure-
mad poisid teda kiusasid või mida ta 
läbi elas, kui pidi väiksema vennana 
kandma suure venna vanu riideid.

Kuna Sigrid tõrjub Romani oma 
elust eemale, pidades meest vaid 
spermadoonoriks, kellega endale 
laps teha, ei jää isamaalisel eestive-
nelasel, kes oma põlvnemist venela-
sest isast pidevalt põeb ja salgab, üle 
muud, kui astuda kaitseliitu. Roman 
tahab võidelda Eesti Vabariigi eest 
viimse veretilgani, kuna tema mee-
lest astub varsti Vene kirsa Eesti ter-
ritooriumile, sest Krimmi on juba 
venelased ukrainlastelt ära võtnud. 
Kaitseliidu õppustel teeb ta aga var-
judes jämeda prohmaka, kui ei tee 
öösel vahet mägral ja vaenlasel. Õn-
neks leiavad kaaslased ta hommikul 
alajahtununa ja kahe katkise ribiga, 
kuid siiski elusana üles.

Autor on võrrelnud „Neverlandi“ 
ehk „Eikunagimaa“ tegelasi Peeter 
Paaniga, kes tahtis kogu aeg väike 
olla, sest tal oli hirm suurekskas-
vamise ees. „Mulle tundub, et siin 
raamatus jookseb sama teema läbi, 

tegelased ei taha suureks saada, neil 
on hirm vastutuse ees. Läbiv on veel 
ajaloo-, identiteedi-, meie Eesti riigi 
teema. Ja kuidas me identifitseerime 
iseennast,“ rääkis Urmas Vadi Rak-
veres lugejatega kohtudes (Kuuluta-
ja. 4. mai 2018.).

Soovitan kõikidele Urmas Vadi 
austajatele, kes on lugenud tema 
romaani „Kuu teine pool“, tutvuda 
kindlasti ka „Neverlandiga“. See heas 
eesti keeles ja vaimukalt kirjutatud 
teos paneb kaasa mõtlema ja kaasa 
tundma tegelastele, kes kemple-
vad siin elus oma kompleksidega, 
kahtluste ja kõhklustega. Nad ei 
suuda neist isegi aru saada, rääki-
mata sellest, et üksteisega ausalt ja 
avameelselt rääkida. Vastupidi, veel 
rohkem ja jaburamalt takerdutakse 
elu keerdsõlmedesse. Leht lehekülje 
haaval rulluvad lahti tegelaste ene-
semääramise- ja identiteediotsin-
gud, mis päädivad halenaljakate ja 
ängistavate ekstsessidega.

Kõikidel Urmas Vadi austajatel 
on peagi aga hea võimalus koh-
tuda kirjanikuga teleekraanil. 26. 
veebruaril jõuab eetrisse järjekord-
ne „Presidendi raamatuklubi“, kus 
härra president Alar Karis ja saate 
külalised kõnelevad Vadi romaanist 
„Kuu teine pool“.

Ülle Kask

Urmas Vadi 2018. aastal Lääne-Virumaa 
keskraamatukogus lugejatega kohtumas 
ja romaani tutvustamas. Foto: Ülle Kask

Kuulutaja reede, 21. veebruar 20254



TASUB TEADA

KUHU MINNA
Rakvere Teater
25.02 kell 19 „Klaaslaps“ v/m, lav. 
Urmas Lennuk
26.02 kell 19 „Öörändurid“ s/m, lav. 
Üllar Saaremäe
28.02 kell 19 „Madisoni maakonna 
sillad“ s/m, lav. Artjom Garejev
28.02 kell 19 „Hääl minu sees“ v/m, 
lav. Mait Joorits

Katariina Kelder
22.02 Ergo – 8 €
1.03 Boris Lehtlaan & Are – 10 €
8.03 Elumees – 10 €
15.03 Sada ja Seened – 10 €
22.03 Mahe – 8 €
29.03 Kruiis – 8 €
Ansamblid alustavad kell 20.00
Peo- ja peielauad, catering
Info tel 504 0320
www.katariina.ee

Lääne-Viru Reumaühing 
ja Hortus Medicus
Kutsume 26.02 kell 14.00 Lääne-Vi-
rumaa keskraamatukogu 4. korruse 
saali (Lai 7, Rakvere)
Incrediwear põletikku alandava-
te ja valu vähendavate toodetega 
tutvuma.
Info: Elle tel 5569 5179 

Eesti Laulu fi naal tõi kohale pea täismaja
Laupäeval Unibet Arenal toi-
munud Eesti Laul 2025 finaal 
oli oodatud suursündmuseks 
paljudele eestlastele, tuldi 
lausa perede kaupa. Kuna 
seekordki oli oodata tavali-
sest võimsamat vaatemängu 
paljude nimekate kodumaiste 
külalisartistide osavõtul, siis 
oli ka halli täituvus väga kõr-
ge.

Ülo Külm

Eesti Laulu finaalvõistlust juhtisid 
seekord laulja Eda-Ines Etti ja 5MII-
NUSE liige Korea. Päris sujuv tiimi-
töö neilt ning lõpufaasis astus Ines 
laval (koos bändiga) üles koguni oma 
uhiuue lauluga „Viimane viis“.

Palju tuntud 
külalisesinejaid

Üritus ise kestis kokku üle kolme 
tunni, seega publik sai täpselt seda, 
mida tahtis ja ootas. „Väga võimas 
produktsioon. Visuaalselt efektne. La-
dusalt ülesehitatud. Tore seltskond,“ 
võttis tänavuse Eesti Laulu kokku 

viiekümnendates ettevõtja Tallinnast, 
kes on võistlust juba aastaid jälginud.

Eesti Laulu 2025 külalisesinejate 
hulka kuulus samuti tubli ports tuntud 
kodumaiseid artiste. Siinkohal võiks 
mainida: Kitty Florentine, Cartoon ja 
Kristjan Järvi koos oma bändiga Nor-
dic Pulse, legendaarne Dagö ja (lahe-
da kooslusena) poistebänd Meestelt 

naistele. Selle koosseisu kuulusid Jüri 
Pootsman, Karl Killing, Koit Toome, 
Lauri Pihlap ja Uku Suviste.

Üldine laulude tase kõikus
Sel korral astusid võistlustulle kogu-
ni kuusteist laulu. Nende tase kõikus 
tervikuna küll kõvasti, kuid otseselt 
eriti viletsaid lugusid leidus vaid mõni 

üksik.
Eesti Laul 2025 finaali „trüginud“ 

mitmetele välismaistele artistidele, 
Soomest ja Rootsist, armu (loe punk-
te) eriti ei antud. „See siin on Eesti 
laul, mitte Rootsi laul!“ kostus näiteks 
kohapeal saalis publiku hulgast.

Teisest küljest eestikeelseid lugusid 
osales kokkuvõttes masendavalt vähe, 

alla kolmandiku, kokku vaid viis. 
Kuid tore, et esikolmikusse, superfi-
naali, rebis neist koguni kaks.

Hindamine toimus, nagu ikka Eesti 
Laulu puhul, kahes voorus. I voorus 
lugesid 50/50 rahvusvahelise žürii 
ja rahva arvamus. II voorus hääletas 
oma lemmiku poolt ainult rahvas. 

Esimeses voorus anti artistidele kokku 
üle 41 000 hääle, teises voorus veelgi 
rohkem, 49 682 häält.

Suursoosik 
võitis ettearvatult
Võidu viis aga kolme kõvema seas ära 
loomulikult tuntud ja tunnustatud ar-
tist Tommy Cash, kes algusest peale 
suursoosik oligi. Tema kohviteemali-
sele palale „Espresso Macchiato“ anti 
superfinaalis rahva poolt koguni 83 
protsenti häältest.

Suurt huvi tunti Tommy Cashi loo 
autorite vastu. Hiljem asja uurides sel-
gus, et autoriteks ongi Tommy Cash 
ise ja Johannes Naukkarinen.

Kolmandale kohale platseerunud 
An-Marlen palaga „Külm“ sai vaid 
seitse protsenti häältest. Teiseks jäi 
Andrei Zevakin koos Karitaga looga 
„Ma ei tea sind“.

Niisiis esindab Tommy Cash Eestit 
tänavu mais Baselis, Šveitsis, toimuval 
Eurovisiooni lauluvõistlusel ning seal-
gi ennustatakse talle päris kõrget koh-
ta. Vahetult peale Eesti Laulu võitu 
hõikas Tommy Cash ka talle omasel 
enesekindlal toonil välja: „Me läheme 
Eurovisiooni võitma!“

Ürituse järgsel pressikonverentsil rääkis 
võitja Tommy Cash muuhulgas, et tal endal 
kulub keskmiselt viis-kuus tassi kohvi 
päevas.

Võrreldes eelmise aastaga oli fi naalvõistlus kolinud nüüd suuremasse kontsertpaika, Tondiraba jäähalli asemel toimus see Unibet 
Arenal. Fotod: Ülo Külm
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OG Elektra AS Tobia küla, Rakvere vald
www.grossitoidukaubad.ee

Saada oma CV: cv@ogelektra.ee või täida töökoha taotlusankeet kaupluses (küsi teenindajalt).

VÕTAME TÖÖLE

LIHULAS
Tartu mnt 65, Lihula, Pärnumaa

TEENINDAJA

AVAME UUE KAUPLUSE

Lisainfo telefonil:

5919 8142+372

Lisainfo telefonil:

5919 8142+372



Lisainfo: e-post: koolitus@rak.ee, tel (+372) 329 5035

S bralik koostöö kliendiga ja kvaliteetne teenus!õ
Tel 53 451 061, www.autosoit.eee-mail: info@autosoit.ee,

L ppastme koolitusõ
IGA NÄDAL!

Kõiki kategooriad saab õppida ka VENE KEELES!

RAKVERES
B-kat e-õpe 25.02 ja 27.02
B-kat vene keeles 03.03 ja 17.03
A, A1, A2, AM, BE, C, CE, D koolitusega
võib alustada igal ajal Rakveres ja Jõhvi
Esmaabi koolitus 28.02 ja 14.03
vene keeles 23.05

B-kat klassiõpe 15.04

TÖÖ/KOOLITUS

PAKUN TÖÖD

• Põllumajandusettevõte pakub tööd 
seafarmis Inju külas Lääne-Virumaal. 
Töö poegimis- ja seemenduslaudas. 
Võimalik väljaõpe kohapeal. Kandi-
deerijal vajalik oma transport tööle 
jõudmiseks. Lisainfo tel 5350 9567

OTSIN TÖÖD

• Otsin tööd, üksi või kaksi. Kui 
vajad abilist puude lõhkumisel 
või kraavi süvendamisel, pu-
hastamisel siis siin me oleme. 
Töötasin 5 aastat ekskavaatori 
peal metalli-platsil ning 4 aastat 
mehaanik lukksepana erinevatel 
tehaseprojektidel. Saan tõstukiga 
hakkama, kasutan plasmalõikust, 
oman korralikku kogemust sild-
kraanaga töötamisel ning ka täis-
maskis fi lterpressi opereerimisel. 
Inglise keel ok, vene nibin-nabin. 
Kuna hetkel käin autokoolis siis 
asukoht peab jääma ühistrans-
pordi ja kondimootori võimekuse 
ulatusse. amyhlmann@gmail.
com. Tel 5831 1352 

TÖÖTAJA KÜSIB: 

Töötan värvijana ja mulle tundub, et 
tootmisruumis on töökohal liiga palju 
värviauru. Tootmisruumi laes on küll 
ventilatsioon olemas, aga see justkui 
ei tööta enam nii hästi kui varem. Üha 
sagedamini olen pärastlõunal uimane 
või peavalus.

Vastab Rein Reisberg, 
tööinspektsiooni 

töökeskkonna konsultant.

Enamik värve on ohtlikud kemikaalid. 
Kas teie töökohal kasutatav värv on 
ohtlik kemikaal, saate teada värvianu-
mal olevast teabest ja ohutuskaardist. 
Kemikaal on ohtlik, kui selle anumal 
on nurgale toetuva ruudu kujuline 
ohupiktogramm, millel on valgel taus-

tal must sümbol, mida ümbritseb pu-
nane raam.

Kui töökohal ohtliku kemikaali ka-
sutamisel tekib töötaja tervist kahjus-
tada võiv kogus värviauru, on esmane 
ja kiirem lahendus kasutada isikukait-
sevahendeid. Kuid ei ole õige piirduda 
ainult hingamisteede kaitsevahendite 
kasutamisega, vaid tööandjal on ko-
hustus vältida värviauru levikut töö-
keskkonda ning tagada selle eemalda-
mine tekkekohast.

Üldjuhul on kõige tõhusam kasuta-
da kohtventilatsiooni, mille töökoha-
poolne osa on paindtorust ja seda saab 
liigutada värvimiskoha lähedale. Head 
lahendused on ka sundventilatsiooni-
ga värvikambrid ja tõmbekapid. Kui 
kohtventilatsiooni kasutamine ei ole 

võimalik, tuleb värviaurud eemaldada 
töökohalt üldventilatsiooniga. Selle 
väljatõmbetorud asuvad tavaliselt laes 
ning seetõttu võivad värviaurud ha-
juda laiali töökohale, kui ventilatsioo-
nisüsteem ei ole piisavalt võimas või 
ei kasutata seda näiteks elektri kokku-
hoiu eesmärgil täisvõimsusel.

Kui ventilatsioon ei tööta enam 
nii hästi kui varem, võib põhjus olla 
ventilatsiooniseadmete hooldamata 
jätmises või nende rikkes. Üldjuhul on 
tootmisruumide ventilatsioonisüstee-
me vaja puhastada või hooldada vä-
hemalt kord aastas, mille tulemusena 
peab õhuvahetus toimima ettenähtud 
mahus. Kui tunnete, et ventilatsioon 
töökohal ei ole piisav, on õige sellest 
teada anda tööandjale. 
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Poolsuitsuvorst Põhjamaine
(viilutatud)
150 g

Mand Germundlid
(röstitud ja soolatud)
150 g

PAKKUMISED 21. - 27 veebruar.

Tähelepanu! Vastavalt turusituatsioonile võivad hinnad veel alaneda!Tähelepanu! Vastavalt turusituatsioonile võivad hinnad veel alaneda!

LIH
AMEISTRID

0.78
0.98

5.20 €/kg

Kodune ahjupraad Maks & Moorits
~800 g
Atria

Kodune ahjupraad Maks & Moorits
~800 g
Atria

Kodune ahjupraad Maks & Moorits
~800 g
Atria

Ehe triibuliha Rannarootsi
(soola ja pipraga)
250 g

Väike viiner Maks & Moorits
260 g
Atria

Viru sink Rakvere
(viilutatud) 300 g
Maag Eesti

Sinkvorst Karni
(suitsutatud) 400 g
Arke Lihatööstus

Fitlap kanasink Nõo
(suitsutatud)
105 g

Saaremaa vürtsikilud Kaluri
1 kg / 950 g
Läätsa Kalatööstus

Saaremaa vürtsikilud Kaluri
1 kg / 950 g
Läätsa Kalatööstus

Tallinna kilud Kaluri
250 g
Läätsa kalatööstus

Tallinna kilud Kaluri
250 g
Läätsa kalatööstus

Tallinna kilud Kaluri
250 g
Läätsa kalatööstus

Haugifilee tomatimarinaadis
330 g
Peipsi Kalatööstus

Kuumsuitsu angerjas
Vända Kalatooted
(marinaadis)
250 g

Juuretise peenleib Fazer
500 g
Juuretise peenleib Fazer
500 g

UUSTOODE!

UUSTOODE!
Pannkoogid hakklihatäidisega
Mamma
200 g
Saarioinen

Dijoni sinep Vilux
g200

2 sorti

Tilsit juust Valio
150 g

Kreemjuust Castello
(ananassi ja mandlitega)
125 g

Keefiri kokteil Žemaitijos
450 g
3 sorti

Keefiri kokteil Žemaitijos
450 g
3 sorti

Keefiri kokteil Žemaitijos
450 g
3 sorti

Jogurt Tere Natural
(laktoosivaba)
150 g / 2 sorti
Nordic Milk

Skyr Farmi
300 g / 2 sorti
Nordic Milk

Kreemjogurt Fantasia
1 gal 00
sorti4

Küpsisejäätis Super Viva
Cookie Choco Bar
59 g

Kommid Skittles
152 g
3 sorti

Minišokolaadide valik Minis
(20 tk) 400 g

Piimašokolaadi dropsid
Marabou
al 67g
2 sorti

Šokolaad Kalev
300 g / 6 sorti
Šokolaad Kalev
300 g / 6 sorti
Šokolaad Kalev
300 g / 6 sorti

Vahvel My Motto
30 g / 2 sorti

Küpsised Maria
300 g

Müslibatoon AXA
30 g
3 sorti

Mitmeviljamaius Semper
18 g
2 sorti

Täisterakreeker Arcor
(kiudainega)
200 g

Maapähklid Germund
(röstitud ja soolatud)
200 g

Kuivatatud marjade ja papaia
segu Germund
Premium, 300 g

Mustad päevalilleseemned Mogyi
(röstitud, soolatud)
200 g

Mais Mogyi
Mexicorn, 55 g
2 sorti

Mikropopkorn Estrella
90 g / 2 sorti

Kiirnuudlid Maggy
59,2 g
3 sorti

Saaremaa vürtsikilud Kaluri
1 kg / 950 g
Läätsa Kalatööstus

5.58
6.98 €/kg

6.98

2.68
10.72 €/kg

3.48

1.18
4.54 €/kg

1.54

2.18
5.45 €/kg

2.98

2.48
8.27 €/kg

3.18

1.54
14.67 €/kg

1.88

3.48
3.66 €/kg

3.88

1.88
5.70 €/kg

2.68

9.48
37.92 €/kg

11.28

0.98
1.96 €/kg

1.38

1.84
9.20 €/kg

2.24

1.94
9.70 €/kg

2.48

1.58
6.32 €/kg

2.68

1.44
9.60 €/kg

1.88

2.54
20.32 €/kg

2.98

1.24
2.76 €/kg

1.44

0.94
6.27 €/kg

1.08

1.44
4.80 €/kg

1.68

0.68
al 5.76 €/kg

0.84
14.24 €/kg

1.24

1.78
11.71 €/kg

4.98
12.45 €/kg

1.48
al 20.00 €/kg

4.98
16.60 €/kg

0.44
14.67 €/kg

0.98
3.27 €/kg

1.08

0.38
12.67 €/kg

0.48

1.08
60.00 €/kg

1.58

0.98
4.90 €/kg

1.18

1.14
5.70 €/kg

1.44

2.18
14.53 €/kg

2.58

2.78
9.27 €/kg

3.28

1.08
5.40 €/kg

1.48

0.44
8.00 €/kg

0.58

0.84
9.33 €/kg

1.08

0.64
10.81 €/kg

0.88

Juuretise peenleib Fazer
500 g

A++ A+

A++ A+ A

13.03

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

28.02

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

13.03

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

A++ A+ A

A++ A+ A

A++ A+ A

A++ A+ A++ A+

A++ A+

A++ A+ A A++ A+ A
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UUS
TOODE!

HEA HIND HEA HIND HEA HIND HEA HIND

HEA HIND
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Vaata lisaks pakkumisi ja infot kaupluste kohta: www.grossitoidukaubad.ee

� 23 cm
250 mlSalvrätikud Smile

(33 x 33 cm) 20 tk
Ühekordsed nõud Smile
10 tk / 2 sorti

Raseerijad Bic
5 tk
2 sorti

Liköör Vana Tallinn
Coffee Espresso, 35%

l / Liviko0,5
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Vedelseep Palmolive
300 ml
2 sorti

Alkoholivaba vein Blue Nun
0,75 l / 2 sorti
Alkoholivaba vein Blue Nun
0,75 l / 2 sorti

Rumm Barracuda
3 0,7 l8%,
2 sorti
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Nõudepesumasina kapslid Fairy
Platinum All in 1
Lemon, 51 tk

Nõudepesumasina kapslid Fairy
Platinum All in 1
Lemon, 51 tk

Elektriline hambahari Colgate
(lastele) 1 tk
2 sorti

Karastusjook Fanta
355 ml / 3 sorti

KPN kvaliteetvahuvein Dulong
Cremant de Bordeaux Brut
11,5%, 0 75 l,
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

KPN kvaliteetvahuvein Dulong
Cremant de Bordeaux Brut
11,5%, 0 75 l,
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Toonik Fentimans
0,5 l
2 sorti

Vein Cato Negro
al 2,5%, 0,1 75 l
2 sorti
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Vein Le Grand Noir
13,5 7 l%, 0, 5
2 sorti
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Liköör Vana Tallinn
40 , 0,5 l%
Liviko
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Üldpuhastusvahend Ajax
Floral Fiesta Jasmin
1 l

Üldpuhastusvahend Ajax
Floral Fiesta Jasmin
1 l

Pesukaitsmed Libresse
Classic
50 tk

Hügieenisidemed Libresse
Invisible Ultra Thin Super
8 tk

Šampoon ja palsam RBA
(taruvaiguga) 550 ml
2 sorti

Šampoon ja palsam RBA
(taruvaiguga) 550 ml
2 sorti

Kohvijook Löfbergs Ice
230 ml
2 sorti

Dušigeel Palmolive
500 ml
2 sorti

Nõudepesuvahend
Pur Balsam
450 ml / 2 sorti

Koeratoit Aport
(kuivtoit) 3 kg
2 sorti

Koeratoit Aport
(kuivtoit) 3 kg
2 sorti

Mineraalvesi Perrier
(karboniseeritud)
1 l

Nõudepesuvahend Fairy
450 ml
4 sorti

Džinn Saaremaa
37,5 , l%  0,5
5 sorti
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Vein Santa Helena
al 12,5%, 0,75 l
2 sorti
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Viin Viru Valge
40% 5 l, 0,
Liviko
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Hambapasta Colgate
Max White Charcoal
75 ml

Pesuvahend Woolite
1,8 l
5 sorti

Pesuvahend Woolite
1,8 l
5 sorti

Õhuvärskendaja Glade
One Touch Citrus
(hoidjaga)
10 ml

Õhuvärskendaja Glade
One Touch Citrus
(hoidjaga)
10 ml

Õhuvärskendaja Glade One
Touch täide
10 ml / 2 sorti

Õhuvärskendaja Glade One
Touch täide
10 ml / 2 sorti

Salvrätikud Lee
80 tk

Majapidamispaber Zewa
Premium
(2-kihiline) 120 tk

Koeratoit Pedigree
Junior (kanaliha tarrendis)
400 g

Marineeritud šampinjonid
Bonduelle
540 g / 2 sorti

Must tee Dilmah
Ceylon Gold
(25 tk x 2 g ) 50 g

Brändi Torres 10
(karbis)
38%, 0,70 l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist

Makaronid Panzani
500 g
3 sorti

Vaata lisaks pakkumisi ja infot kaupluste kohta: www.grossitoidukaubad.ee

Kohvioad Lavazza
1 kg / 2 sorti
Kohvioad Lavazza
1 kg / 2 sorti
Kohvioad Lavazza
1 kg / 2 sorti

Gaseeritud lauavesi
Tiche
1,5 l / 3 sorti

Gaseeritud lauavesi
Tiche
1,5 l / 3 sorti

Kannujook Põltsamaa
(multimahla) 1 l
Orkla

Karastusjook
1,5 l
4 sorti

Karastusjook
1,5 l
4 sorti

Toonik Smith & Williams
1,5 l
3 sorti

Toonik Smith & Williams
1,5 l
3 sorti

Alkoholivaba vein Blue Nun
0,75 l / 2 sorti

KPN kvaliteetvahuvein Dulong
Cremant de Bordeaux Brut
11,5%, 0 75 l,
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

KPN vahuvein Maschio
Prosecco Extra Dry
11%, 0 75 l,
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Vein Gran Castillo
al 11%, 0 75 l,
3 sorti
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Juukselakk Minuet
Salon Professional
Extra Hold, 75 ml

Šampoon ja palsam RBA
(taruvaiguga) 550 ml
2 sorti

Nõudepesumasina kapslid Fairy
Platinum All in 1
Lemon, 51 tk

Pesuvahend Woolite
1,8 l
5 sorti

Üldpuhastusvahend Ajax
Floral Fiesta Jasmin
1 l

Õhuvärskendaja Glade
One Touch Citrus
(hoidjaga)
10 ml

Õhuvärskendaja Glade One
Touch täide
10 ml / 2 sorti

LED pirn Power
1 tk / 2 sorti

Kassimaiused Felix
Play Tubes, 50 g
3 sorti

Koeratoit Aport
(kuivtoit) 3 kg
2 sorti

1.68
2.18

3.36 €/kg
3.08

4.24

5.70 €/kg
1.88

2.38

37.60 €/kg
13.98 1.14

1.44

2.48
3.24

1.54
2.24

1.03 €/l
1.28

1.48

3.61 €/l

1.34
1.98

5.83 €/l
1.44

1.68

0.96 €/l

1.48
2.14

0.03 €/tk
1.28

1.98

0.16 €/tk
2.98

4.18

59.60 €/l
1.58

2.38

0.32 €/tk

1.58
1.98

21.07 €/l
1.98

2.68

6.60 €/l

3.98
al 5.78

7.96 €/l
2.78

3.98

5.05 €/l
1.48

1.98

3.28 €/l
1.48

2.08

3.29 €/l
14.48

23.88

0.28 €/tk
5.98

9.88

3.32 €/l

1.98
3.38

2.28
2.98

228.00 €/l

1.48
2.28

148.00 €/l
1.18

1.98

0.01 €/tk

1.88
2.68

0.02 €/tk

1.18
1.68

0.06 €/tk
1.28

1.68

0.13 €/tk
1.24

1.64

24.80 €/kg
1.58

2.08

3.95 €/kg
3.98

4.98

1.33 €/kg

15.94
18.94

al 0.26 €/tk

16.98

7.28
8.74

3.98
6.28

53.07 €/l

0.88
1.48

0.09 €/tk

0.88
1.28

0.98
1.58

5.18
6.78

6.91 €/l

+ 0.10+ 0.10

+ 0.10+ 0.10+ 0.10+ 0.10+ 0.10+ 0.10 + 0.10+ 0.10

+ 0.10+ 0.10

A++ A+ A A++ A+A++ A+ A A++ A+ A A++ A+ A

A++ A+ A

A++ A+ A A++

A++ A+

A++ A+ A A++ A+ A

A++ A+ A A++ A+ A

08.01.26

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

27.03

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

2.68
5.36 €/l

HEA HIND

0.58
0.39 €/l

+ 0.10+ 0.10

HEA HIND

Gaseeritud lauavesi
Tiche
1,5 l / 3 sorti

Karastusjook
1,5 l
4 sorti

A++ A+ A

Toonik Smith & Williams
1,5 l
3 sorti

HEA HIND HEA HIND
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Asume uuel aadressil

Asume uuel aadressilGardi Elektroonika OÜ
Narva 49, Rakvere, 
tel 5052 065

AUTO KLIIMASEADMETE 
REMONT JA TÄITMINE

• • Auto elektroonika 
remont ja elektritöödremont ja elektritööd

• • DiagnostikaDiagnostika
• • AutovalveseadmedAutovalveseadmed
• • Webasto ning Eber- späsher Webasto ning Eber- späsher 

paigaldus ja remontpaigaldus ja remont
• • Haakekonksude Haakekonksude 

müük ja paigaldusmüük ja paigaldus

LAI VALIK VÄHE KASUTATUD 
JA UUSI TALVEREHVE!
Rakvere, Vabriku 12/1

324 3421

VÄIKE-MAARJA 
AUTOLAMMUTUS

● TREILERI RENT
● Ostame AUTOSID
● KUSTUTAME REGISTRIST
● Rehvitööd ja remont

Erinevad VARUOSAD 
Euroopa ja Jaapani autodele

AUTOLAMMUTUS

Erinevad VARUOSAD

tel 326 1463, 504 3022
www.ebavere.ee, rannel@hot.ee

Tamsalu mnt 1 Väike-Maarja

KEHALA 
AUTOLAMMUTUS

E-R 9-18
Ostame autosid – 

tel 509 6714
KUSTUTAME REGISTRIST

Müüme– 
tel 325 1725, 505 9420

LAOSEIS
www.rakeƩ .ee

Kehala küla

KLIENDIPÄEV
eelregistreerimisega 

22. veebruaril kl 11–13

LIFT
RÕDUD

Jörgen Truu
tel 5627 0848, Jorgen.truu@uusmaa.ee

Hind alates 2900 € m².

UUED KODUD RAKVERE SÜDAMES
A-ENERGIAKLASS

STIILNE MÕISAKOMPLEKS 

LINNA LÄHEDAL!

RAKVERE v. VELTSI!  

Hind 210 000 € UUS!

Kinnistu 4,4 ha, 1019 m², lisaks 2 x 

maakivist maja, tsentr. vesi ja kanal.   

Margus Punane, 504 9998

MÜÜA KORTER RAKVERES!

VABADUSE 5

Hind 69 000 €

4-tuba, 77.9 m2, 5/5, Klaastitud 

rõdu, vajab renoveerimist.

Kortermaja renoveeritud, 

mõistlikud kulud.

Swen Pahkla, 510 2390

MÜÜA KORTER RAKKES!

ORU TN 2

Hind 13 000 €

2-tuba, 51,8 m², korrus 3/3, rõdu, 

lihtne puhas viimistlus, kohe vaba.

Eve Kalm, 5623 1534

PAARISMAJA HEA HINNAGA

RAKVERE, LÄÄNE 10

Hind 115 900 €

Kinnistu 649m², 4-tuba, 154m², 2 

korrust, garaaž, saun

Jörgen Truu, 5627 0848

EVE 
KALM 
Maakler 
5623 1534

JÖRGEN
TRUU 
Kutseline 
maakler
5627 0848

GELLY
ALVISTE
Kutseline 
maakler
5601 7777

MARGUS
PUNANE
Kutseline 
maakler
504 9998

SWEN
PAHKLA 
Maakler
510 2390

ERIKA 
PUNANE
Maakler
5626 0267

ANDRUS
ILVES 
Maakler
5349 1627

ELISA
LEPIK
Maakler
5519 721

HEA NÕU, PARIM TEENUS

KENA RÕDUGA KODU!

RAKVERE, Laada tn 10

Hind 56 990 € 

2-tuba, 43.80 m², 3/5, rõdu, ilus 

vaade, toad eraldi.  

Erika Punane, 5626 0267

KORTER ESIMESEL KORRUSEL!

RAKVERE, Laada tn 4

Hind 61 990 € UUS HIND!

2-tuba, 43.50 m², 1/5, olemas 

mööbel ja tehnika, keskküte, 

koheselt vaba.

Erika Punane, 5626 0267

 KINNISVARA

• Müüa Tamsalus keskküttega soe 
korter (tuba, köök, vannituba, pa-
kettaknad, turvauks). Tel 505 9954

• Müüa 2toaline korter, Kunda 
linn, II korrus. Keskküte. Hind 
12 500 €. Tel 5889 9144

• Müüa Tapa linnas 2toaline
ahiküttega korter, vajab re-
noveerimist, I korrus, aiamaa 
kasutamise võimalus. Hind 13 
000 €. Tel 511 0478

• Müüa Tapa linnas 2toaline
keskküttega korter, vajab re-
noveerimist, II korrus. Hind 19 
500 €. Tel 511 0478

• Müüa 2toaline ahiküttega kor-
ter Muugas. Hind 900 €. Tel 5669 
3339

• Müüa 2toaline korter Põltsa-
maal, III korrus, koos sisustusega 
+ aiamaja + kasvuhoone. Kpl.-d ja 
bussijaam 300 m. Tel 5669 8430. 
E-mail: jyrioksman41@gmail.com

• Müüa Kundas 3toaline korter
(49 m2). Tel 5911 2529

• Müüa maja Lääne-Virumaal, 
Vinni vald. Hind 110  000 €. Tel 
5677 5878

• Müüa kinnistu Sondas (1689 
m2), millel asub kahekordne 
eramu  mansardkorrusega 
(84,7 m2). Tsentraalne vesi ja 
kanalisatsioon, tööstusvool, 
ahjuküte. Kõrvahooned: saun, 
puukuur, kasvuhoone, garaaž, 
töötuba, kelder, aiamaja, kas-
vuhoone. Õues kaev. Bussi-
jaam, raudteejaam, kauplus, 
lasteaed, raamatukogu, kultuu-
rimaja, autoteenindus; Uljaste 
järveni 5 km; läheduses head 
seene- ja marjametsad. Sõb-
ralikud naabrid. Tule ja vaata 
oma silmaga! Hind 50  000 €. 
Tel 526 3177

• Müüa majaosa Tapa linnas. 
Täpsem info tel 511 0478

•  Müüa kinnistu Rakvere linnas. 
Elumaja, abihoone, garaaž, saun, 
katus ja aknad vahetatud. Krunt 
594 m2. Hind 99900 €. E-post kob-
ruleht2@hot.ee, tel 553 2209

• Müüa garaaž Rakveres. Tel 5688 
7918

OST
• Ostan kinnisvara kiirmüügihin-
naga. Sobiva hinna puhul kiire 
tehing ja maksmine. Tel 502 1562, 
e-mail: info@tevell.ee

• Ostan 1- või 2toalise kõigi 
mugavustega korteri Rakveres 
otse omanikult. Tel 508 1311

• Ostan korteri Rakveres. Võib 
vajada kapitaal remonti, hind 
kuni 50 000 €. Tehing kiire! ap-
teed@outlook.com. Tel  506 
2896

• Ostan 1-2toalise remonti vajava 
korteri Rakveres või Lääne-Viru-
maal. Tel 508 3305

• Soovin osta keskküttega 1-3toa-
lise renoveerimist vajava korteri
Rakvere lähiümbruses. Tel 5373 
9466

• Ostan 2-3toalise korteri Rak-
veres. Pakkuda võib kõike. Tel 
504 5560

• Vanemas keskeas mees ostab re-
monti vajava maamaja Virumaal. 
Omanik võib sisse elama jääda. 
Tel 509 7282

• Ostan garaaži Rakveres, Mulla 
tänaval. Tel 5648 6638

• Soovin osta garaaži Rakveres, 
seisukord pole oluline ja samuti 
võib sisse jääda kogu teie vana 
prügi või mittevajaminevad asjad. 
Hind kokkuleppel. Tel 522 6500 

• Soovin osta garaaži Rakveres, 
Mulla tn (seisukord pole oluline 
ning sisse võivad jääda kõik seal 
olevad asjad). Tel 5373 9466

VÕTAN ÜÜRILE

• Võtan üürile tühjalt seisva ela-
mispinna Tapal või selle lähiümb-
ruses. Tel 5363 8143

ANNAN ÜÜRILE

• Anda pikemaks ajaks üürile 
1toaline rõduga korter Tapa 
kesklinnas. Tel 511 0478

• Omanik annab üürile Rakvere 
vanalinnas 2toalise ahjuküttega 
möbleeritud korteri. Korteris 
soe vesi boileriga, hoovis lastele 
mängimiseks liivakast ja täis-
kasvanutele grillimisvõimalus. 
Hind kuus: 275 € + kõrvalkulud 
+ elekter vastavalt tarbimisele. 
Lepingu sõlmimisel vajalik 1 kuu 
ettemaks + tagatisraha, kokku 600 
€. Tel 5664 9966

• Anda pikemaks ajaks üürile 
2toaline (54 m2) korter kõigi 
mugavustega Sõmerul, II korrus, 
maja on renoveeritud, üüri hind 
200 €. Tel 5818 2590

• Kundas üürile anda 2toaline
remonditud rõduga korter I kor-
rusel, pikemaks ajaks. Tel 506 1547

• Anda üürile möbleerimata 2toa-
line (48 m2) renoveeritud korter
Kundas. Tel 508 7218

• Anda pikemaks ajaks üürile 
2toaline keskküttega korter
Tamsalu linnas, I korrus. Üür 
170 €. Tel 511 0478

• Üürile anda garaaž Tapal. Ole-
mas kanal, tööstusvool, kompres-
sor ja suur käi. Ruumi kõrgus ca 4 
m. Tel 5649 2460

SÕIDUKID

• www.toonklaas.ee

• Müüa väga korralik Opel Combo
1,3 diisel. Auto näeb välja nagu 
uus, fi ltrid/õlid vahetatud. Kerel 
roostet pole, 5 istet, kaasa talve-
rehvid velgedel. Hind 2300 €. Tel 
525 5126

• Müüa Renault Koleos 4x4, 2020. 
a, diisel, läbisõit 108  000 km, 
webasto eelsoojendus, esiklaasi 
soojendus. Hind 18  700 €. Tel 
506 1547

• Müüa Volvo 50D 16 114000. 
Rihm, laager, kütusefilter, moo-
tori- ja käigukasti õli vahetatud, 
remonditud, soojendus uus. Hind 
4200 €. Tel 5372 3616

• Müüa Mercedes Benz valuvel-
gedel naelrehvid 195/65/R15. 
Sobivad ka Volkswagen Sharanile. 
Tel 503 2269

•  Müüa omavalmistatud järelhaa-
gis 060BE, ÜV 05/2025 kehtiv. Pik-
kus 2800, laius 1600, kõrgus 1300. 
Kandevõime 750 kg, tühimass 
180, sobib ATV või aiatraktorile. 
Tel 508 6959

VARUOSAD
• Müüa komplektne Volkswagen 
Sharan mootor, käigukast, veo-
võllid, radiaator. Tel 503 2269

• Müüa Moskvitš 412 kardaan, 
radiaator. Tel 503 2269

OST
• Ostan mopeedi RIGA, MINI, 
STELLA, DELTA, JAWA jne. Pak-
kuda võib kõike, ka nende varuosi. 
Maksan parimat hinda. Tel 5616 
5761

• Ostan sõidukeid, kaubikuid 
ja maastureid igas seisukorras! 
Raha kohe kätte! Vajadusel 
kustutame registrist! Helistage 
julgelt, maksan rohkem! Tel 
5355 5848

• Ostan seisvaid autosid ja
romusid! Ostan ka neid mida 
lammutus ei soovi. Sularaha 
kohe kätte! Vajadusel registrist 
maha! Võib pakkuda absoluut-
selt kõike, ka paberiteta utiili. 
Tel 5631 1001

• Ostan vana mootorratta, võrri,
mopeedi. Pakkuda võib kõike, ka 
varuosi. Tel 5672 7175

• Ostan igas seisukorras sõi-
dukeid/maastureid/kaubi-
kuid! Huvi pakuvad ka vanad 
autod ja uunikumid! Arvelt 
kustutamine! Virumaal tulen 
kohe kohale, paku julgesti! Tel 
5565 9595

• Ostame erinevaid Toyota 
sõiduautosid ja kaubikuid. 
Aastast kuni 2012. Eriti oleme 
huvitatud universaalkerega 
Corolladest nii bensiini kui 
diiselmootoritega ja manuaal/
automaatkastiga. Võivad olla 
mittesõitvad, avariilised, mit-
tekomplektsed. Tuleme järele 
üle Eesti ja ajame koha peal 
korda paberimajanduse. Viime 
autod Eestist välja ja seetõttu 
pole vaja maksta ümberregist-
reerimistasu ja pole vaja karta 
garantiinõudeid pärast. Tel 
552 4347

• Ostan kasutult seisma jäänud 
või kiirmüügihinnaga sõidukeid. 
Toimivaid, avariilisi, riketega, 
arvelt maas, vanu ja lihtsalt kasu-
tult seisvaid. Arvelt kustutamine! 
Virumaal tulen kohe kohale, paku 
julgesti! Tel 5844 0306

• Ostan JAWA, buraane, vene 
mopeede, mootorrattaid, ATV, 
rollereid, nende mootoreid igas 
seisus, kiire tehing. Tel 5632 3142

• Ostan igasuguses seisukorras 
sõidukeid. Võivad vajada remon-
ti, olla seisnud, avariilised, heas 
korras, romud jne. Huvi pakuvad 
ka vene autod. Sobiva pakkumise 
puhul kiire tehing. Romud kus-
tutan arvelt ja autod vormistan 
ümber. Tel 5357 7108
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PAKUME SULLE 
VÕI SINU 

LÄHEDASELE 
INIMESELE

Transporditeenust eakale
Transporditeenust

liikumispuudega inime-
sele, 
kes vajab transporƟ  
ratastooli/kanderaamiga

Vajadusel arsƟ l/poes 
käimise võimalust

Kiire reageerimine ja 
valmisolek 24/7

ebt.transport@mail.ee
+372 5833 4754
www.invasoit.ee

FRONTAAL-
LAADURITE, 

RASKETEHNIKA, 

KAHVELTÕSTUKITE
- remont, hooldus, varuosad
- väljakutsed kliendi juurde
- diagnostika
VEOAUTODE ning 
SÕIDUAUTODE
- remont, hooldus, varuosad
- diagnostika
- väljakutsed kliendi juurde
KLIIMASÜSTEEMIDE
- täitmine, remont+varuosad
- täitmine ka kliendi juures
RASKETEHNIKA 
ning VEOAUTODE
- rehvitööd + rehvide müük
- väljakutsed kliendi juurde 
või tee äärde
ALUSVANKRI 
REMONT + MÜÜK
HÜDROSILINDRITE 
REMONT + MÜÜK
KEEVITUSTÖÖ 
(TIG, MIG, 
ALUMIINIUM)

www.cormet.ee

F. R. Kreutzwaldi 22A
Rakvere

F. R. Kreutzwaldi 22A
Rakvere

Sõiduautode ja kaubikute 
rehvitööd.

Rehvide müük.

Näpi tee 2D
Näpi alevik

Sõmeru Rehvikoda OÜ     
E-R 8-17  Hooajal ka L 9-14,
     +372 50 89 216

Vaheta  rehvid
soodsalt!

 Rehvivahetuse
täispakett al. 27 €

Suur valik 
uusi- ja 

kasutatud 
rehve

Kontaktivabalt!!

30 €

HAAKEKONKSUD
müük, paigaldus.

Tel 520 5245

 AUTOREMONDI- AUTOREMONDI-
TÖÖKODATÖÖKODA

TELLI TAKSO tel 1700

Pikk 49 (Tuletõrjemaja)
• elektritööd
• õli müük ja vahetus
• rehvide müük ja vahetus
• keevitustööd ja remont
• summutite remont ja vahetus
• keretööd ja värvimine
• veokonksu müük ja paigaldus

Info tel 51920899

Aiaelemendid   Koerakuudid  Prügimajad  
PostkasƟ alused   PeenrakasƟ d    LiivakasƟ d

www.aiamonu.ee
Jarnito OÜ

ERITELLIMUS 
MÖÖBLI VALMISTAMINE

• Köögimööbel • Garderoobid •
jarnito.ou@gmail.com
Tel 5382 8951, Toomas

kuulutused.kuulutaja.ee

TEENUSED

• Kümblustünni rent. Hind 
alates 45 €/ööpäev. Rakvere 
piires transport tasuta. http://
www.saunatünn.ee. Tel 514 
7518

• Autoklaaside müük ja pai-
galdus. Tel 512 4620

• Salvkaevude puhastamine, 
remont, rõngaste vahetamine
ja kaevuümbriste ehitus. Tel 
5840 0240

• Servoline OÜ teostab teemant
puurimis/saagimis töid eraisiku-
tele ja fi rmadele. info@servoline.
ee. Tel 5912 9857

• Mobiilne liivapritsimine - kiire 
ja täpne teenus! Pakume profes-
sionaalset mobiilset liivapritsimist 
igasuguste pindade puhastami-
seks ja ettevalmistamiseks. Teenus 
on saadaval erinevates kohtades 
- kodu, kalmistud, tööstus, ja palju 
muud! Teenused: fassaadide ja 
seinte puhastamine; betooni, me-
talli ja puitpindade ettevalmistus, 
ana värvi või rooste eemaldamine 
ja palju muud! Mobiilsus - tule-
me kohale teie valitud asukohta. 
Kogemused ja professionaalne 
teenindus. Pilte tehtud töödest 
ning lisainfot saab : FB Janmarx 
OÜ. Tel 5614 5668

• Pehme mööbli remont ja riide
vahetus, veo võimalus. Tel 506 
1547

• Pakume professionaalset 
v entilatsio onipuhastus e
teenust, mis tagab puhta ja 
tervisliku siseõhu kodudes, 
kontorites, üldkasutatavates 
ruumides ja tootmisüksustes. 
www.cleanvent.ee. info@cle-
anvent.ee. Tel 513 3744

• Rakkekaevude kaevamine, 
puhastamine, süvendamine, 
remont. Pumpade paigaldus. 
Kaevupealsete valmistamine. Tel 
5594 9130

• OÜ Demolice lammutab ja
hooldab kõike. Julge küsida ja 
meie leiame lahenduse! Tee-
mantsae lõikused, kopatööd, 
piikamised, katuse lammu-
tused, kasvuhooned, muud 
kõrvalhooned (nt saunamajad, 
kuurid jms), korterite lam-
mutused, muru niitmised/
trimmerdamised, pööningute 
koristus, korstende/pliitide/
ahjude lammutus, jäätmete 
utiliseerimine, lume koristus 
katuselt. Teema ka väiksemaid 
keevitustöid elektroodiga. Pi-
kaajaline kogemus! Facebook: 
OÜ Demolice. Tel 5630 8589

• Kui sul vaja mingi tööga abi, 
kuid puuduvad vahendid või 
oskused siis võta ühendust. Olgu 
selleks mööbli kokkupanek, tilkuv 
kraan või mõni muu mure, mõist-
liku tasu eest aitan meeleldi. Tel 
508 7218

• Ehitiste seadustamine, ka-
sutus- ja ehitusload ja muud
teenused. Kirjutage või helis-
tage. coreteloy@gmail.com. Tel 
5814 2386

VEOTEENUS JA RENT

• Osutan teenust kaubaveo-
bussiga. Tel 554 6353

• Veoteenus kandevõime 13,8 t, 
mudel (2,45 x 9,0 m), kraana. Tel 
5682 7009

• Veoteenus (kraanaga mudel, 6,2 
x 2.35 KJ 7200). Tel 513 2021

• Puksiirteenus ja puksiirauto
rent. info@servoline.ee. Tel 
5744 2434

• Veo- ja tõsteteenus multilift 
kastiga. Multilift kastiga veo-
auto ehitusjäätmete, lume, 
maa jne. ära veoks. Olemas 
ka auto küljes kraana. Peale 
laadimiseks võimalik rentida 
4,5 tonnine laadur. Hinnad 
kokkuleppel. info@servoline.
ee. Tel 5912 9857

• Veo- ja kolimisteenus, ka kolu 
vedu prügimäele. Tel 506 1547

• Suurte kogemustega auto- ja 
bussijuht, oman A,- B,- C,- D,- 
E-kategooriat – teen tellimussõite
oma sõiduautoga või teie trans-
pordi vahendiga vabariigi piires, 
samuti ka välismaale. Elan Lää-
ne-Virumaal, Viitnal. Tel 508 6959

Tel: (+372) 552 7977
Vilde 14, Rakvere
www.vildeautorent.ee

KAEVETEENUSED

ARMITEC OÜ
● Kaevetööd ja planeerimine
● Välisvee- ja 

kanalisatsioonitööd
● Elamute ja 

mitteeluhoonete ehitus
● Üldehitustööd
● Maakütte kontuuride 

paigaldus
● Septikute, mahutite, bio-

puhastite müük ja paigaldus
● Kallurveod
● Multilift konteinerite rent 

(10 m3, 15 m3, 20 m3)
● Täitepinnase müük 

(muld, liiv, killustik)

Tel 5191 2784, 
arved.armitec@gmail.com

FEKAALIVEDU JA VESI 
• Teostame fekaaliveoteenust
ja kanalisatsioonikaevude tüh-
jendamist. Külmunud trasside 
sulatus. Feka-Ekspress OÜ. Tel 
5194 4298, 5381 9930

• Teostame töid Lääne-Viru-
maal. Survepesu, kanalisat-
siooniummistuste likvidee-
rimine. Fekaalivedu. Ras-
vaeraldajate puhastamine. 
Tel 5656 1515. Teenindame 
iga päev, ka õhtuti ja nädala-
vahetustel

EHITUSTEENUS
• Müün, paigaldan ja remondin 
õhksoojuspumpasid ja kondit-
sioneere. Tel 502 4944

• Küsi hinda ehitustöödele. Teos-
tame kõiki ehitus- ja remondi-
töid. Tehtud töödele garantii. Tel 
518 7979

• Teostame elumajade, korterite, 
vannitubade ehitus- ja remon-
ditöid. Tehtud töödele garantii. 
Tel 518 7979

• Teostame ehitus- ja remondi-
töid, teeme kõiki siseviimistlus-
töid, maalritöid, santehnilisitöid, 
elektritöid. Samuti vannitubade 
remonti. Tel 518 7979

• Teeme korteritele ja vannitu-
badele remonti. Tehtud töödele 
garantii. Tel 518 7979

• Teostan santehnilisitöid Lää-
ne-Virumaal. Üldehitus, sisevii-
mistlus, hoone vundamentide 
rajamine. Tel 5693 8220. E-mail: 
Initex@hotmail.com

• Teostame kõiki lammutus-
töid koos prahi äraveoga. Tel 
5308 1705  

• Võrk- ja puitaedade ehitus. 
Soodsa hinnaga immutatud pui-
dust piirded. Tehtud töödele arve 
ja garantii. www.kodupuit.ee Tel 
5888 9999

• Teeme ehitus- ja remonditöid 
ning vannitubade remonti. Ai-
tame teid sisekujundusel. www.
kenriko.ee. Tel 508 3305

• Kõik lammutustööd koos 
prahi äraveoga. Tel 5889 2528

• Vannitoa remont ja plaatimi-
ne. Plaatimis- ja vuukimistööd, 
silikooni paigaldamine, hüd-
roisolatsiooni tööde teostamine. 
Põranda ja seinte tasandamine. 
Sanitaarseadmete paigaldami-
ne: kraanikausside, WC-pottide 
ja dušikabiinide paigaldamine. 
www.multiteenus.ee. info@mul-
titeenus.ee. Tel 5557 0221

• Mitmesugused ehitustööd. 
Kogenud meister teeb ehitus-, 
tisleri-, elektri- ja veevärgi töid 
ning annab vajadusel head nõu. 
Tel 5636 8017

• MV Wood OÜ. Soojustatud
puitelement mini- ja väikema-
jad aastaringseks kasutamiseks. 
Meie majad sobivad elumajaks, 
suvilaks, aiamajaks, saunaks või 
kodukontoriks. Tel 5656 0840, 
info@mvwood.ee, mvwood.ee

• Maalritööd, trepikodade re-
mont jt. Ehmesoy@gmail.com, 
Janek – tel 5897 9293, ehmes.ee

• Üldehitustööd. Eramute ja kor-
terite remont/ehitustööd. Tel 
5889 2528 

• Servoline OÜ teostab ehitus- ja 
lammutustöid eraisikutele fir-
madele. info@servoline.ee. Tel 
5912 9857
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Puulangetus OÜ 
teostab:

Ohtlike puude 
langetamine, 

kändude 
freesimine, 

kruntide 
puhastamine 

puudest ja 
võsast.

www.puulangetus.eu
Tel 5822 8154

Energiasäästliku Kodu tagab 
Teile Pur Soojustus OÜ

Pur vahuga 
soojustamine.
Polürea prits 
lahendused.

Soojustame 
teie:
Vundamendid
Katused
Fassaadid
Maakivi 
keldrid

Tel 503 1157

Lisaks pakume veel Pur vahu 
süstimisteenust, mille teosta-

miseks ei ole vaja hoone 
konstruktsioone lahti võtta.

Pööningute, keldrite 
ja muude ruumide 

puhastamine prahist 
koos äraveoga.
Tel 5553 0770

SANTEHNILISED TÖÖD
Paigaldamine / Vahetamine

TORUABI JA AVARIIDE 
LIKVIDEERIMINE

VEEVARUSTUSSÜSTEEMID
KANALISATSIOONI

SÜSTEEMID
VENTILATSIOONISÜSTEEMID
Ehitus / Paigaldus / Hooldus

 +372 5668 2756
 koster.tonu@gmail.com   

SOOJUSPUMBAD 

SOODSALT 

müük, paigaldus, 

hooldus ja remont. 

Tel 5624 3687

KÕIK ELEKTRITÖÖD

Projekteerimine ning 
dokumentatsioon.

Tel 5341 9510

lepikuelektritood@
gmail.com

Puistevilla müük 
ja paigaldus.
Tel 5553 0770

Võidu 5, Rakvere.
Tel. 5345 9891

e-mail: info@LRkatused.ee  
www.LRkatused.ee

          www.facebook.com/LRkatused

JP EHITUSGRUPP
Ehitus ja remonditööd.

Katused (kivi, plekk, 
eterniit, bituumensindel).

Puiƞ assaadid.
Uste, akende paigaldus.

Terrasside, 
kuuride ehitus.

Aiamajade paigaldamine.
Kipsitööd, sisetööd.

Tel 515 6342
stene.ehitus@gmail.com

www.stene.ee

Ehitustööd Koristustööd
Raietööd Lammutustööd

Priit
www.priiƫ  imus.com

Pikaajaline kogemus antud 
valdkondades:

• Erinevad katusekatte 
materjalid ja tööd

• Üldehitustööd
• Pleki kantimine
• Vihmaveesüsteemid
• Fassaaditööd

SOODNE JA KIIRE 
TELLIMUS MEILT!

TERVIKLAHENDUSED
(materjal ja paigaldus 

kõik ühest kohast)
Kontakt 

  Kontor 5812 8972 
Toomas 508 8497

info@tpplekitood.ee
www.tpplekitood.ee

Teostame ehitus- 
ja remondi töid:

Saunad, duši-
ruumid, korterid, 

hoone välisseinad, 
vundamendid, 

katused.

Meie teenused 
alates aastast 

2002.

Meilt saab ka 
omaniku järele-
valve teenust!

info@tapaehitus.eu 
või tel 5343 7995 WWW.VOODRILAUD.EE

Müügil:
Sise- ja välisvoodrilauad 
Põranda ja terrassilauad
Kruntimine ja värvimine

Parimad hinnad!
Transpordi võimalus!

Tel. 51 32 021
www.voodrilaud.ee

Pur vahuga 
soojustamine.
Tel 5670 8812

Trepikodade, 
vannitubade ja 

korterite remont.
Tel 5553 0770

Müüme: katuse-, seina- 
ja sileplekki.

Materjal otse tootjalt.
Katuse ja fassaaditööd.

Tel 5553 0770

Varjualuste, terrasside, 
garaažide ehitus.

Tel 5553 0770

TEOSTAB: 
• Tootmishoonete ehitus
• Elamute ehitus   
• Üldehitus tööd
• Omanikujärelevalve 

teenus

www.dektumehitus.ee 
Tel 509 1299

MAHE tõmbab 
teie peo käima 

Igal pool, igal ajal 
ja iga ilmaga.

Tel 509 7850

• Täidame oma hinnatud klien-
tide soove. Üldehitustööd, kän-
dude väljakaevamine, lammu-
tustööd, trassitööd, kaevetööd, 
pinnasetööd, lume koristamine, 
liiv, killustik, muld. www.odin7.
ee, info@odin7.ee. Tel 5669 0517, 
Svetlana Odintsova. Olge julge - 
pöörduge kohe!

• Ehitus-, remonditööd nii era-
mutes kui korterites (siseviimist-
lus, kipsitööd, laminaadipaigal-
dus, vannitoad, katuse aluste 
soojustamine ja välja ehitamine, 
fassaadide soojustamine, ter-
rassid, katused, vundamendid 
jne). Santehnilised tööd samuti 
dušikabiinide paigaldus. Hinnad 
mõistlikud. Tel 5373 4876

• Tapeetimine, värvimine, pah-
teldus, plaatimis-, elektri- ja
torutööd (korterid, bürood, majad 
jne). Tel 504 5560

• Elektritööd kogemustega elekt-
rikult. Tel 5349 5632

• Puukuuride ja terrasside/
varikatuste ehitus. Tel 5889 
2528

• Pleki kantimine: valmistame 
plekke vastavalt kliendi soovile. 
Automaatpink - kõik detailid õige 
kraadi ja mõõduga. Vajadusel 
mõõdame ja paigaldame. Tel 
5340 8041

• PUR VAHUGA SOOJUSTAMI-
NE. Tel 5565 3842, www.pursoo-
justus.ee

• Pottsepatööd. Ahjud, pliidid, 
kaminad, korstnad. Tel 5552 8487, 
Vaiko

• Pottsepatööd, ahjud, pliidid, 
kaminad, ehitus ja remont. Tel 
5647 2716, email viruahjud@
gmail.com

• Korstnapühkija ja pottsepatee-
nused. Tel 522 1165

• Teen kindakrohvi (korstnad, 
soojamüürid, seinad jne). www.
kenriko.ee Tel 508 3305

• Rakvere Küttesalong pakub 
küttesüsteemide paigaldust 
ning hooldust  (pottsepp, 
korstnapühkija, keskküttespet-
sialist, soojuspumbaspetsia-
list). kyttesalong@gmail.com, 
558 6786, Jaama pst. 5 Rakvere, 
www.küttesalong.ee

Kui sulle pakub huvi, 
siis helista tel 527 4546 

või kirjuta meile.
ardo_lint@hotmail.com

• ÜLDEHITUS
• REMONTTÖÖD

(korterid, vannitoad, WC-d, 
majad ja kõrvalhooned)

• MAJA EHITUS 
VUNDAMENDIST 
VÕTMETENI

EHITUSTEENUS
Teostame erinevaid ehitustöid:

• Pahteldamine ja värvimine
• Laminaadi-, parkeƟ - ja liistude 

paigaldus
• Kodu-santehnika paigaldus
• Mööbli montaaž
• Looduskivi, kvarts ja komposiit-

pindade müük/mõõdistamine/
paigaldus.

FaltexTrade OÜ
Tel 5831 0845

faltextrade@gmail.com

MUUD TEENUSED
• Kogemustega kõrghariduse-
ga raamatupidaja osutab fir-
madele raamatupidamistee-
nust. Tel 55686 385, 5688 7448; 
e-mail:  benedicion2@gmail.
com

• Õunapuude ho oldustö ö d : 
lõikus, okste äravedu. Tel 5889 
2528

• Vanaraua koristus. Tel 5672 
7600

• Pööningute ja keldrite koristus. 
Tel 5889 2528
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Konditsioneerid
Soojuspumbad
Õhk-vesi 
soojuspumbad
Pelletikaminad
Pelletikatlad

Müük, hooldus, 
paigaldus

+372 5818 0046
info@calidum.ee
www.calidum.ee

KAARDID 
ENNUSTAVAD. 

Tel 900 1727. 24H.
www.ennustus.ee KÜTTEPUUD

Pidevalt müüa saetud 
ja lõhutud küttepuid, 

veovõimalus. 
Asume Kunda lähedal.

Tel 523 4142

MÜÜA KUIVI 
JA TOOREID 
KÜTTEPUID, 

KOOS KOHALE 
TOOMISEGA. 
TEL 514 3328

Transpordi võimalus! 
Küsi pakkumist
tel 5682 7009

või 
uhtna.saeveski@gmail.com

UHTNA SAEVESKI 
müüb aastaringselt 
soodsalt ehituslikku 

SAEMATERJALI 
(prussid, lauad),

HÖÖVELMATERJALI
(välis-, sise-, põranda-, 
terrassi-, servamata 

lauad)

OÜ ESTMET IE müüb
katuse-, seina- ja sileplekki

(kivi-, trapets- ja 
laineline profi il) 

Hind al. 7 eurot m².
Saadaval 

harja- ja viiluplekid. 
Hind 5 eurot jm

Tel 508 6435

OSTAME KASVAVAT 
METSA JA 

RAIEÕIGUSI.
Metsaraieteenus
Tel 5354 1618

www.haket.ee

 

Info tel 5593 3899, 
kaido@reinpaul.ee
www.reinpaul.ee

MÜÜA MÜÜA 
PUITBRIKETTI PUITBRIKETTI 

Hinnaga 180 €/tonnHinnaga 180 €/tonn

Transpordivõimalus
Erinevad 

pakendusviisid
Tel 513 2021

KUIVA KÜTTEPUU MÜÜK
Lepp võrkkoƟ s 30 l, pikkus 
26 cm - hind 3 €}/koƩ 
Kask võrkkoƟ s 30 l, pikkus 
26 cm - hind 4 €/koƩ 
LahƟ ne lepp 30 cm, kuiv - 
hind 80 €/rm
LahƟ ne lepp 40 cm, kuiv - 
hind 75 €/rm

Transport alates 10 koƟ st 
Lääne-Virumaal hinna sees. 
LahƟ se küƩ epuu väikseim 
kogus 3 rm.

Info 5556 0240
www.woodstar.ee

Prerr fee off rerr see tss
• Võsaraie komplek-

steenus giljoƟ iniga.
• Ostame kasvavat võsa 

ja metsakinnistuid. 
• Sobivad ka läbiraiutud 

kinnistud.  
• Pinnase ja planeerim-

istööd ekskavaatoriga. 
www.preforest.ee
info@preforest.ee
Tel 5611 1320

KODU

• Kas kellelgi on pakkuda vanu 
propaani ja hapniku balloone? 
Pakkuda võib ka autorehve, ka 
veoauto omasid - kompleksselt. 
Palun helistada. Tel 5450 7029

•  Müüa käsipump kaevu, mis 
sobib aastaringselt kasutami-
seks. Pump on külmakindel. 
Paigaldamine meie poolt. Tel 
557 4792

•  Müüa kasutatud pesumasinad, 
elektripliidid, külmikud, garan-
tiiga, soovi korral helistada tel 
516 6570

• Müüa mündikogud; Eesti ar-
hitektuuripärlid albumiga – välja 
antud 2017. a. Mündikogu: Eesti ei 
ole kunagi enam üksi, 6 medalit; 
Lennart Meri 1929-2006; Eesti tee 
vabadusele 4 medalit; mündikogu 
20. sajandi Eesti ajaloo tähtsünd-
mused 10 kandilist medalit. Kõik 
medalid omavad autentsus serti-
fi kaati ja garantiid. Helistage, tulge 
vaatama, lepime hinnas kokku. Tel 
508 6959

• Müüa veneaegne tõstekang
koos lukkudega ja metall ketas-
tega 20 – 15 – 10 - 5,0 - 1,25 kg me-
tallkettad, kogu kaal 122,50. Kaasa 
hantlid + puidust lamamispink. 
Hind 200 €. Ei tingi. Tel 5385 9150

• Müüa soodsalt kasutatud rulaa-
tor. Tel 5646 6902

• Korras külmik anda sümboolse 
tasu eest. Tel 5685 8009

OST
• Ostame tuhandeid vanaaegseid 
esemeid, ka mööblit ja vääris-
metalle. Tühjendusostud maja-
pidamiste likvideerimisel. Raha 
kohe, koju kutsed tasuta, üle Eesti. 
Antiigiäri Pikk 7, Rakvere. Tel 528 
2330, info@hansaantiik.ee

• Ostan mopeedi RIGA, MINI, 
STELLA, DELTA, JAWA jne. Pak-
kuda võib kõike, ka nende varuosi. 
Maksan parimat hinda. Tel 5616 
5761

• Ostan retroaegse soome tõuke-
kelgu. Tel 507 9984

• Ostan Tarbeklaasi tooteid: vaa-
sid, klaasid, pitsid jne. Pakkuda 
võib kõike. Tel 507 9984

• Ostan nõukaaegseid mudelau-
tosid. Tel 5672 7175

• Ostan uut ja vana kila-kola, 
aidast, pööningult, majast ja keld-
rist. Tel 503 1849

• Ostan garaaži töölaua kruus-
tangid, võib pakkuda ka koos 
töölauaga. Tel 507 9984

• Ostan vana mootorratta, võrri, 
mopeedi. Pakkuda võib kõike, ka 
varuosi. Tel 5672 7175

• Ostan vana voki. Tel 5616 5761

• Ostan roostevabast õlleankru. 
Tel 5672 7175

• Ostan pliidiplaadi, praeahju ja 
pliidiukse, õlleankru, kruustan-
gid, töölaua. Tel 503 1849

• Ostan oma kollektsiooni 
„Norma” autosid, vormeleid, 
busse, tramme, laevu jne. Sa-
muti nõuka (1970-90. a) 1/43 
mudeleid ja valikuliselt Tar-
beklaasi tooteid. Tel 529 1288

• Ostan NSVLi fotoaparaate, 
objektiive, vahvliküpsetajaid, 
Tarbeklaasi vaase, nõusid ja 
muud Tallinnas. Tel 5607 6805

• Ostan vanu münte, kopikaid, 
sente, rublasid, kroone, marke
jne. Tel 504 5560

KÜTE, KÜTTEPUUD

• Müüa kuivi 30 cm lepa- ja 
kasepuid 40 l võrgus. Lepp 
3.75 €, kask 4.75 €. Pakun 
transporti. Tel 5554 6093

• Müüme Haljalas saetud ja 
lõhutud küttepuid, kuivad ja 
toored, lehtpuu, koju vedu 5-10 
rm. Tel 505 1528

• Müüme Haljalas kuivi kase- 
ja lepapuid (40 liitrilises kotis). 
Halgude pikkus 30 cm. Hind 
lepal 4 €/kott ja kasel 5 €/kott. 
Tel 505 1528

• Müüa 30 cm kuivi lepahalge 
40 l võrkkottides – 3.60 €/kott, 
Lääne-Virumaal. Meie transport. 
Tel 5610 5633

• SOOJUSPUMPADE MÜÜK, 
PAIGALDUS, HO OLDUS . 
Müüme ja paigaldame soojus-
pumpasid &konditsioneere. 
Soojuspumba siseosa kee-
miline puhastus. Õhk-Vesi ja 
maaküte soojuspumpade
müük ning paigaldus. VIRU 
SOOJUSPUMBAD OÜ. www.
virusoojuspumbad.ee. Tel 5656 
4857

• Müüa saetud/lõhutud kütte-
puud, toored - sanglepp, lepp, 
haab. Hind 60 €/rm. Tel 5192 4320

• Kuivad kasehalud 40 L võrk-
kotis, pikkus 30 cm. Alates 
kolmest kotist hind 4,60 €/
tk, alates 20 kotist 4 €/tk. ME-
SINDUSPOOD.EE. Rakvere, 
Narva tn 31. Avatud T-R 10-16, 
L 10-14. Tel 5353 9879, info@
mesinduspood.ee

• Müüa 30 cm kuiv kask, 40 L võrk-
kotis. Hind 4 €/kott. Rakvere piires 
transport tasuta ja Lääne-Virumaa 
piires alates 50 kotist transport 
hinnas. Tel 5371 9870

• Müüa kuiva leppa 40 l kotis. 
Vedu al. 10 kotist. Tel 5380 5508

• Müüa kuivad küttepuud, pik-
kusega 30 cm, 37 cm, 50 cm. Tel 
5349 5103

• Rakvere Kütteladu müüb puitb-
riketti alates 215 €, pelletit alates 
250 €. Tel 5566 9440. www.alga-
veod.ee

• Müüa 30 cm kuiv lepp, 40 l võrk-
kotis, 3,50 € koos transpordiga. Tel 
5816 7360

• Müüa kuivad küttepuud, nii 40 L 
võrkkotis, kui ka lahtiselt. Võimalik 
osta ka toorest küttepuud, halu 
pikkus vastavalt kliendi soovile. 
Kontakt: 5840 6778, 558 0919

• Müüa Rakveres korralikku 
kuiva leppa (40 l võrgus, 30 
cm). Koti hind 4 € ja vedu al. 
10 kotti. Tel 5300 3606 

• Müüa küttepuud. Toored 30-60 
cm: hall lepp 60 €/rm ja sang-
lepp 70 €/rm. Kuivad küttepuud 
võrkkotis 30 cm – 4 €/tk, klotsid 
- 3.50 €/tk. Rõhume kvaliteedile 
ja puukoormate puhtusele, puud 
kliendile laotud kujul (täpsed 
kogused), halupikkus ja jämedus 
vastavalt kliendi soovile. Tel 5559 
0853 Müüa Rakveres 

korralikku kuiva leppa 
(40 l võrgus, 30 cm). 

KoƟ  hind 4 € ja vedu al. 
10 koƫ  . 

Tel 5300 3606

EHITUS

• Saematerjali müük. Servamata 
laud, roov, pruss. Paatna küla, Rak-
vere vald. Info tel 518 4333

METS

PÕLLUMAJANDUS

• Mesi otse mesinikult 8 €/kg. 
MESINDUSPOOD.EE Rakvere, 
Narva tn 31. Avatud T-R 10-16, 
L 10-14. Tel 5353 9879, info@
mesinduspood.ee

OST
• Ostan kasutatud mootorsae, 
võib vajada ka suuremat remonti. 
Tel 503 9650

VANAVARA

• Ostame tuhandeid vanaaeg-
seid   ja valikuliselt  ka nõu-
kogudeaegseid asju. Ostame 
praktiliselt  kõike seda, mida 
teisedki kuulutavad jpm. Raha 
kohe, koju kutsed tasuta. Tüh-
jendusostud majapidamiste
likvideerimisel. Kauplus Hansa 
Antiik, Pikk 7, Rakvere. Tel 528 
2330

• Ostan erinevat vanavara: 
raamatuid, tehnika ajakirju, 
mööblit, rahasid, ordeneid, rin-
namärke, vimpleid, heliplaate, 
kellasid, fototehnikat, fotosid, 
albumeid, raadio, lauanõusid, 
ehteid ja palju muud. Kõik vana 
huvitab! Tel 5872 5458

• Ostan vanu kellasid. Ei pea 
olema töökorras! Võib pakkuda 
ka hambakulda või üksikuid 
kuld ja hõbe ehteid - ka su-
latuseks. Kõik muud vanad 
esemed ka huvitavad! Tel 5872 
5458

• Ostan vanu rahasid, orde-
neid, rinnamärke, meda-
leid, postmarke, albumeid, 
vimpleid, tikutoose ja palju 
muud. Kõik vana huvitab! Tel 
5872 5458

• Ostan nostalgilisi nõuka laua-
nõusid, vaase, serviise jne (ka 
üksikud) keraamikat. Huvita-
vad ka merevaigust kaelakee 
(maksan kuni 500 €), sõled, 
prossid, sõrmused, käevõrud, 
vanad kuld ja hõbeehted, kar-
pides lusikad, kujud jne. Erine-
va vanavara (ka kolimisjäägid) 
raamatute ja kunsti ost! Tulen 
ise kohale – raha kohe kätte! Tel 
5356 0761, Liina

•  Ostan Tarbeklaasi värvilisest 
klaasist vaase, nõukogude-
aegseid ja vanemaid ehteid, 
sõlgi, käevõrusid, merevaiku, 
karpides lusikaid, EW aegseid 
kohvikanne ja piimakanne. 
Samuti ostan nõukogudeaeg-
seid ja ka vanemaid raami-
tud seinapilte, graafi lisi lehti, 
õlimaale, akvarelle, kujusid, 
keraamilisi seinaplaate, fotoa-
paraate, fotosid, fotoalbumeid, 
postkaarte jne. Igasuguse hu-
vitava vanavara, raamatute ja 
kunsti ost! Tulen ise kohale 
– raha kohe kätte! Tel 5649 
5292
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Külmhoidla 
Matusetarbed

Transportteenused
Matusetalituse korraldaja-muusik

RAKVERE MATUSEBÜROO OÜ
Tallinna 15 Rakvere

info@rakverematus.ee
tel 516 4699
büroo 324 4473

MATUSETEENUSED

Tallinna tn 49, Rakvere
mööblikaupluses
on müügil uut ja 

kasutatud mööblit:
voodid, kušeƟ d, nurga-

diivanid, diivanid,
puhveƟ d, kummuƟ d, 

söögilauad-toolid
ja kõiki muud huvitavat.

Oleme avatud:
E-R 10-18
L 10-15

P suletud
Info tel 506 9814

Väljaandja: 
AveC Kirjastuse OÜ, 
Tobia küla, Rakvere vald
Telefon 322 5093, 
toimetus@kuulutaja.ee
www.kuulutaja.ee

Kuulutaja ilmub reedeti. 
Trükk: Printall AS
Toimetuse külastus 
eelneval kokkuleppel

Reklaam
reklaam@kuulutaja.ee, 
5373 4199

Kuulutused
kuulutus@kuulutaja.ee, 
5373 4199

Tegevtoimetaja
Liisi Kanna, 322 5092
liisi.kanna@kuulutaja.ee

Müügikonsultant
Silja Part, 5373 4199
kuulutus@kuulutaja.ee

Disain
Marimai Kesküla
Kelli Rannamets

• Ostan TSAARI- VENEMAA, 
AUSTRAALIA, KANADA, USA, 
NSVL, EESTI ning muude maa-
de marke, koos ka albumitega 
ja kollektsioone. Helista, tulen 
vaatama ning teeme kaupa. Tel 
516 4685

• OSTAN TSAARI PABERRA-
HASID JA VANU DOLLAREID. 
Tel 516 4685

• Kodude tühjendus ost, vanako-
la, kunst, valikuliselt ka nõukaaja 
kraam. Tulen kohale, raha kohe 
kätte. Tel 5892 2871

• Ostan nõukogudeaegseid ja 
ka vanemaid raamitud sei-
napilte, graafilisi lehti, õli-
maale, akvarelle,  kujusid
ja skulptuure. Samuti ostan 
igasuguseid nõukogudeaeg-
seid keraamilisi kujusid, kuju-
kesi, skulptuure ja keraamilisi 
seinaplaate. Võib pakkuda ka 
pilte mis vajavad raamimist 
ja korrastamist. Muuda ka-
sutuna seisev kunst rahaks! 
Said päranduseks korteri või 
plaanid kolida? Ostan üleliig-
se vanakraami ja raamatud! 
Tulen ise kohale – raha kohe 
kätte! Tel 5649 5292

• Ostan vanu raamatuid, piib-
leid, ehteid, sõlgi, sõrmuseid, 
käevõrusid, merevaiku, mün-
te, hõberublasid, kellasid, 
hõbedat (pitsid, lusikad, port-
sigarid jne). Pakkuda võib ka 
terveid kollektsioone - mündid, 
märgid, postkaardid, automu-
delid, paberrahad jne. Huvi-
tavad ka vanad rinnamärgid, 
medalid, ordenid, koolimärgid, 
spordimärgid, märgikarbid ja 
märgivaibad. Pakkuda võib 
igasuguseid esivanematest 
jäänud asju, mis enam kasutust 
ei leia või huvi ei paku! Tulen 
ise kohale – raha kohe kätte! 
Tel 5649 5292

• Ostan igasuguseid rinna-
märke  ja medaleid! Huvi-
tavad erinevad medalid, or-
denid, Kaitseliidu, sõjaväe, 
politsei ja piirivalvega seotud 
märgid. Samuti Teise maail-
masõjaga seonduvad meda-
lid, märgid, kiivrid, riided, 
täägid, binoklid, lauanõud, 
dokumendid, varustus, emb-
leemid jne. Pakkuda võib ka 
nõukogudeajast pärinevaid 
ordeneid, medaleid, kooli-
märke, spordimärke, märgi-
vaipasid ja märgikarpe. Ostan 
ka vanu paberrahasid, münte, 
hõberublasid. Paku julgelt! 
Tulen ise kohale – raha kohe 
kätte! Tel 5649 5292

TEATED

• Taaskasutuskauplus Maara
Rakveres, Laada 14 (vana Tu-
ruhoone) – müügil kevad-sügis 
joped ja mantlid. On ka suuri 
numbreid

• Talveriiete soodusmüük Rakve-
res, Viru 8 17.02-28.02, kasutatud 
talveriiete soodusmüük E, K, N 10-
14; T, R 10-18. Kontaktisik: Kristi, 
tel 5607 6280

• Bambu Pai üllatused! Bam-
bu tuleb üllatab sind või sinu 
lähedasi igal tähtpäeval! Ta 
teeb südame soojaks ja tekitab 
häid, tugevaid ning meelde-
jäävaid mälestusi. Võta julgelt 
Bambuga ühendust ja anna 
teada oma soovist kedagi ül-
latada. FB: Bambu Pai. E-mail: 
bambupai.lv@gmail.com. Tel 
5687 6354
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TUTVUS

• 60+ naine tutvub kuni 65aastase 
mehega. Tel 5371 9156

MUU

• www.toonklaas.ee

• KAARDID ENNUSTAVAD. Tel 
900 1727. 24H. www.ennustus.ee

Üheksa Eesti turismiettevõtjat 
pälvisid kestliku turismi sertifi kaadi
Euroopa kaitsealade liit on omista-
nud Matsalu, Lahemaa ja Soomaa 
rahvuspargile kvaliteedimärgise, 
millega tunnustab piirkondade kes-
tliku turismi arendamist. Keskkon-
naamet omakorda tunnustas nendes 
piirkondades tegutsevatest turismi-
ettevõtjatest kolmapäeval üheksat. 
Tunnustuse said seekord Lahe-
maalt Aru mõis, Valgejõe Veinivilla, 
Aidahotell ja Wanderlust Matkad, 
Soomaalt Klaara-Manni puhke- ja 
seminarikeskus ning Matsalust 
Seikluspartner, Tänava talu, Voose-
metsa turismitalu ning Pivarootsi 
tuulik ja puhkeküla. 

Keskkonnaameti looduskaitse 
korraldamise osakonna projekti-
juht Nele Sõber avaldas heameelt, 
et koostöö kestliku turismi teemal 
on kanda kinnitanud. „Tunnustuse 
saamiseks peab turismiettevõtja 
koostama kolme aasta tegevus-
plaani, alates energiakasutusest kuni 
loodushoiuni. Kaitsealad, eriti meie 
rahvuspargid, on olulised turismi 
sihtkohad. Koostöös partneritega 
hoiame kaitsealade loodus- ja kul-
tuuriväärtusi ning tutvustame neid 
oma külalistele nii, et see toob kasu 
kohalikele elanikele ja ettevõtjatele,“ 
ütles Nele Sõber.

Vastutustundlik turismi ja elurik-
kuse kaitse peavad olema tasakaalus. 
Sõber täpsustas, et kui aastaid tagasi 
oli kestlik turism pigem nišiteenus, 

siis tänaseks on see normaalsus. 
„Sõlmitud hea tahte lepe on märk 
sellest, et teadlikum ettevõtja 
pühendub samade väärtuste tag-
amisse. Tänu sellele protsessile on 
ka meie külastajad teadlikumad.“

Wanderlust Matkad OÜ juhatuse 
liige Signe Ohakas lisas, et nende 
peamised kliendid on ettevõtted, 
organisatsioonid ja nende tiimid. 
„Tänapäeval on jätkusuutlikkus olu-
lisem kui kunagi varem ning meie 
kliendid soovivad teada, et pakume 
oma teenuseid keskkonnasõbrali-

kul ja jätkusuutlikul viisil. Seetõttu 
pöörame oma matkadel suurt rõh-
ku ka keskkonnaharidusele: selgi-
tame, miks me teeme asju nii, nagu 
teeme ja mida tuleks vältida,“ selgi-
tas Ohakas.

Euroopa kaitsealade liit on koos-
tanud kestliku turismi põhimõtted, 
mille eesmärk on edendada jätku-
suutlikku turismi kaitsealadel ning 
nende lähipiirkondades. Liidult 
kvaliteedimärgi pälvinud sihtkohad 
ja ettevõtjad moodustavad üle-eu-
roopalise kogukonna, mis aitab 

hoida turismi head kvaliteeti ja loob 
ühise võrgustiku vastutustundlike 
sihtkohtade, nende külastajate ja 
oma kaitsealast hoolivate elanike 
vahel.

Praeguseks on rahvusvahe-
lise kestliku turismi sertifikaadi 
pälvinud pea 240 turismiettevõtjat, 
kes on peamiselt Lõuna-Euroopast. 
Eestis on selliseid ettevõtteid nüüd 
28. Järgmine voor kuulutatakse 
ettevõtjatele välja sügisel.

Kuulutaja

Kestliku turismi sertifi kaadi pälvijad. Foto: keskkonnaamet
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Virumaa taekwondo-
sportlased esinesid Eesti 
meistrivõistlustel edukalt
15. veebruaril toimusid Saku spordikeskuses Eesti taekwondo meis-
trivõistlused, kust naasime võimsate saavutustega. Eriliseks tegi see-
kordse võistluse ka asjaolu, et mõned meie sportlased saavutasid Eesti 
meistritiitli kõrgemas kaalukategoorias.

Suur aitäh Saue Taekwondoklubile ja Eesti Taekwondo 
Föderatsioonile sujuva korralduse eest.

Häid uudiseid on aga veel. Osa meie tublid sportlased said ametliku 
kutse Eesti taekwondo koondisesse – suur tunnustus ja järgmine samm 
rahvusvahelisel tasemel!

Uued võistlused ootavad samuti juba ees. Järgmisel nädalal toimuvad 
laste võistlused meie kodusaalis: Tusah League. Ülejärgmisel nädalal su-
undume võistlustele Lätti.

Ronald Smorodin ja Marko Levtšenko,
spordiklubi ML Sport treenerid

Eesti meistrid 2025: Miliana Gross, Oskar Kullik, Ronja Aru, Arina 
Dukenejeva, Isabel Parovart, Daniil Šumilov, Rihard Kullik.
Hõbemedalistid: Roland Mennik, Ramon Morris Aru, Mirtel Mirabel 
Allik, Mari Liis Saar, Samantha Muuli, Saara Vahtramäe, Lorette 
Paju, Keitlin Küngas.
Pronksmedalistid: Sofi a Elizabeth Kukk, Roland Vasiljuk, Karl 
Naarits.
4. koht: Eilin Naarits.

Spordiklubi ML Sport võidukas tiim. Foto: spordiklubi ML Sport

Täna 140 aastat tagasi, 
21. veebruaril 1885. aastal 
pühitseti USA pealinnas 
Washingtonis sisse riigi esi-
mese presidendi George 
Washingtoni egiptuslik obe-
liskikujuline mälestusmärk. 
Siiski möödus veel mitu 
aastat, enne kui inimesed 
said võimaluse monumen-
diga tutvuda – see juhtus 
alles 9. oktoobril 1888. 
Washingtoni monument oli 
maailma kõrgeim ehitis en-
ne Eiffeli torni valmimist 
1889. aastal.

Allan Espenberg

1799. aastal, viis aastat pärast Wash-
ingtoni linna asutamist, suri pres-
ident George Washington, kes oli 
noorusest alates olnud vabamüür-
lane. USA vabamüürlased korral-
dasid presidendile riiklikud matused 
ja kõik loožid (vabamüürlaste ühin-
gu osakonnad – toim.) nii Ameeri-
kas kui Prantsusmaal muudeti aju-
tiselt „kurbuse loožideks“. Samal, 
1799. aastal okupeeris Napoleoni ar-
mee Egiptuse. Kõigi vabariiklastest 
vabamüürlaste jaoks oli saabunud 
suur ajalooline hetk, kui vabamüür-
luse iidne „kodumaa“ liideti lõpuks 
Prantsusmaa ja USA kehtestatud 
uue maailmakorraga.

Pakuti välja 
mitu projekti 
Kohe pärast Washingtoni surma 
hakati tegema plaane USA esimese 
presidendi mälestuseks hiigelsuure 
rahvusmonumendi ehitamiseks Ka-
pitooliumi lähedale Washingtoni 
linna. 1800. aastal kiitis selleks moo-
dustatud komitee heaks 100x100 
jala suuruse ja ruudukujulise jalami 
ning proportsionaalse kõrgusega 
püramiidi ehitamise, kuid rahapuu-
dusel jäi projekt ellu viimata.

1833. aastal asutas aga rühm pa-
trioote George Washingtoni rah-
vusmonumendi seltsi, mis suutis va-
jalikud vahendid hankida ja „rahvai-

sa“ mälestust vääriva mälestusmärgi 
ehitamine kiideti heaks.

Esimese projekti pakkus väl-
ja mõjukas vabamüürlane ja seltsi 
üks asutajatest Peter Force. Ta mõ-
tles samuti püramiidi peale, kuid 
see oli veelgi suurejoonelisem kui 
1800. aasta projekt. Aga arhitek-
ti Robert Millsi 1836. aastal välja 
pakutud kavand koosnes ümmar-
gusest sammaskäigust koos Apol-
lo päikesekaarikul sõitva Kree-
ka-Rooma rõivastuses George 
Washingtoni kujuga. Kolonnaadi 
katuse kohale oli ette nähtud tohutu 
obelisk, mille tipus säras viieharul-
ine täht. Kuid selline keeruline ehi-
tis lükati kõrvale ja lõpuks kiideti 
heaks püramiidse ülaosaga obelisk, 
mis ongi meile tuntud Washingtoni 
monumendina. 555 jala (169 meet-
ri) kõrgune obelisk tuli ebasobivate 
pinnasetingimuste tõttu ehitada al-
gsest kohast veidi eemale.

Uue vabariigi kohal sümboolselt 
kõrguval püramiidil (obelisk on 
ülespoole ahenev neljatahuline ki-
visammas) on oma ajalugu. See pa-
kuti välja juba 1776. aastal, kui Ben-
jamin Franklin ja Thomas Jefferson 
kujundasid Ameerika Ühendrii-
kide suure pitsati ning seda motiivi 
võib tänapäeval näha ühedollarilise 
kupüüri tagaküljel.

Tihe seos 
vabamüürlusega
Washingtoni monumendi nurga-
kivi tseremoonia toimus iseseisvus-
päeval, 4. juulil 1848. aastal. Sellest 
rituaalist võtsid osa sajad silmapa-
istvad vabamüürlased, kes kandsid 
oma ordu sümboleid. Tseremoo-
nia viis läbi Columbia ringkonna 
kapten Benjamin French, kes kandis 
vabamüürlaste põlle ja vööd, mida 
oli kandnud George Washington 
Kapitooliumi asutamise tseremoo-
nial 1793. aastal.

Rahapuuduse ja poliitiliste mah-
hinatsioonide tõttu jäi monumen-
di ehitamine varsti aga mitmeks 
aastakümneks (1854–1877) seisma 
ning „teine“ asutamistseremoo-
nia toimus 7. augustil 1880 kell 
10.59. See kellaaeg valiti pigem as-
tronoomilistel kui astroloogilistel 

põhjustel, kuna oli seotud konkree-
tse tähe tõusuga, milleks antud juhul 
osutus Spiika, heledaim täht Neitsi 
tähtkujus. Kuupäeva ja kellaaja valik 
oli seotud taas vabamüürlastega, sest 
prantsuse astronoom ja vabamüür-
lane Joseph Jérôme Lefrançois de 
Lalande kirjutas: „Neitsi tähtkuju 
on pühendatud Isisele ja Lõvi täht-
kuju on pühendatud tema abikaasale 
Osirisele... Egiptlased panid Neitsi 
kätte nisuviljapea, ilmselt seetõttu, 
et kutsusid Neitsi märki nisukõr-
vaks.“

Washingtoni obeliski pühit-
semise tseremoonia toimus 21. 
veebruaril 1885. aastal. Sel külmal 
ja lumisel päeval moodustasid Co-
lumbia vabamüürlaste looži liikmed 
koos delegaatidega Massachusett-
sist, Delaware’ist, Pennsylvaniast, 
Marylandist, Virginiast, Texas-
est, Lõuna-Carolinast ja Georgi-
ast hiigelsuure rongkäigu. USA 
president ja Kongressi liikmed 
ühinesid vabamüürlastega ja USA 
mereväeorkester mängis hoogsaid 
marsse. Ekspertide arvutused näi-
tavad, et see pärastlõunal toimunud 
tseremoonia vastas Siiriuse Kapi-
tooliumi kohale tõusmise hetkele.

Astroloog David Ovason kirju-
tas: „Washingtoni monumendi ole-
masolu on tihedalt seotud Egiptuse 
tähe Siiriusega... Muistsed inimesed 
kujutasid seda oma pühadel hi-
eroglüüfidel nii obeliski kui tähena. 
Kuidas võis juhtuda, et see antiik-
maailma tähtsaim täht sündis uuesti 
Ameerika Ühendriikide arhitektu-
uris?“

Kas monumendi 
ehitasid orjad?
2017. aastal esilinastus mängufilm 
superkangelasest „Ämblikmees: Ko-
jutulek“, mis põhineb koomiksite 
tegelaskujul. Filmi süžee kohaselt 
keeldub Michelle kooliekskursio-
oni ajal külastamast USA pealinna 
sümbolit, Washingtoni monumenti 
põhjendusel, et selle ehitasid orjad. 
Tegelikult pole see päris tõsi.

Obeliski ehitamist alustati 1848. 
aastal ja see lükkus rahaprobleemide 
tõttu mitu korda edasi. Suuremad 
annetajad panustasid projekti mit-

TÄNA MAAILMAS

1885: Washingtoni linnas avati 
George Washingtoni monument

mel korral raha, sealhulgas võim-
sad lõunaosariikide suurärimehed, 
kelle varandus oli kogunenud osa-
liselt tänu orjadele. Monumendi 
ehitusmaterjalid (obelisk on valmi-
statud marmorist, graniidist, gnei-
sist jms) toodi kolmest karjäärist 
Marylandi ja Massachusettsi põh-
jaosariikidest. Ka orjatöö olemasolu 
neis kaevandustes pole tõestatud. 
Kuid 92 kivi obeliski jaoks saadeti 
erinevate osariikide organisatsio-
onidelt ja administratsioonidelt, 
millest paljud kasutasid selleks tööks 
neegerorjade tööjõudu.

Kuigi monument ehitati 19. sa-
jandi keskel, mitu aastakümmet 
enne orjanduse ametlikku kaota-
mist, ei ole usaldusväärseid tõendeid 
selle kohta, et monumendi ehitasid 
ainult orjad.

Hiigelobelisk koosneb 36 491 
plokist ja kaalub 90 854 tonni. Mon-
umendi sees on lift ja 897-astme-
line trepp. On olemas ka vaateplat-
vorm. Monumendi tipus on üheksa 
tolli kõrgune alumiiniumpüramiid 
(monumendi ehitamise ajal oli alu-
miinium hiljuti avastatud, seda oli 
vähe ja see oli väga kallis). Ülaosas 
olevad piksevardad kaitsevad monu-
menti pikselöökide eest. Monument 
läks maksma umbes 1,4 miljonit 
dollarit (tänastes hindades üle 40 
miljoni).
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